

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

 CLAVE DE COTIZACIÓN: **CYDSASA**

 TRIMESTRE: **04**

 AÑO: **2007**
CYDSA, S.A.B. DE C.V.

BALANCE GENERAL

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2007 Y 2006

CONSOLIDADO
INFORMACIÓN DICTAMINADA

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
s01	ACTIVO TOTAL	8,087,893	100	8,277,142	100
s02	ACTIVO CIRCULANTE	3,154,388	39	2,483,599	30
s03	EFFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	643,652	8	247,119	3
s04	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CLIENTES (NETO)	1,369,732	17	1,365,177	16
s05	OTRAS CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	130,708	2	195,797	2
s06	INVENTARIOS	577,550	7	579,841	7
s07	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	432,746	5	95,665	1
s08	ACTIVO A LARGO PLAZO	35,628	0	59,906	1
s09	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	0	0	29,769	0
s10	INVERSIONES EN ACCIONES DE SUBS. NO CONSOLIDADAS Y ASOC.	35,628	0	30,137	0
s11	OTRAS INVERSIONES	0	0	0	0
s12	INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO (NETO)	3,240,799	40	3,397,004	41
s13	INMUEBLES	1,640,764	20	1,658,200	20
s14	MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL	7,363,552	91	7,549,748	91
s15	OTROS EQUIPOS	261,033	3	249,179	3
s16	DEPRECIACION ACUMULADA	6,118,302	76	6,220,333	75
s17	CONSTRUCCIONES EN PROCESO	93,752	1	160,210	2
s18	ACTIVOS INTANGIBLES Y CARGOS DIFERIDOS (NETO)	73,345	1	85,028	1
s19	OTROS ACTIVOS	1,583,733	20	2,251,605	27
s20	PASIVO TOTAL	3,171,081	100	3,463,956	100
s21	PASIVO CIRCULANTE	1,317,986	42	1,248,667	36
s22	PROVEEDORES	865,236	27	819,541	24
s23	CREDITOS BANCARIOS	118,012	4	151,389	4
s24	CREDITOS BURSATILES	0	0	0	0
s103	OTROS CREDITOS CON COSTO	0	0	0	0
s25	IMPUESTOS POR PAGAR	0	0	-2,656	0
s26	OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO	334,738	11	280,393	8
s27	PASIVO A LARGO PLAZO	1,451,766	46	1,799,337	52
s28	CREDITOS BANCARIOS	1,451,766	46	929,836	27
s29	CREDITOS BURSATILES	0	0	0	0
s30	OTROS CREDITOS CON COSTO	0	0	869,501	25
s31	CREDITOS DIFERIDOS	0	0	0	0
s32	OTROS PASIVOS LARGO PLAZO SIN COSTO	401,329	13	415,952	12
s33	CAPITAL CONTABLE	4,916,812	100	4,813,186	100
s34	CAPITAL CONTABLE MINORITARIO	231,212	5	179,510	4
s35	CAPITAL CONTABLE MAYORITARIO	4,685,600	95	4,633,676	96
s36	CAPITAL CONTRIBUIDO	3,327,298	68	4,331,433	90
s79	CAPITAL SOCIAL PAGADO	2,848,158	58	3,852,293	80
s39	PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	479,140	10	479,140	10
s40	APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0	0	0
s41	CAPITAL GANADO (PERDIDO)	1,358,302	28	302,243	6
s42	RESULTADOS ACUMULADOS Y RESERVAS DE CAPITAL	5,678,598	115	5,577,205	116
s44	OTRO RESULTADO INTEGRAL ACUMULADO	-4,320,296	-88	-5,274,962	-110
s80	RECOMPRA DE ACCIONES	0	0	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CYDSASA**
CYDSA, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2007**

BALANCE GENERAL

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
s03	EFFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	643,652	100	247,119	100
s46	EFFECTIVO	81,297	13	88,014	36
s47	INVERSIONES TEMPORALES	562,355	87	159,105	64
s07	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	432,746	100	95,665	100
s81	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0	0	0
s82	OPERACIONES DISCONTINUADAS	432,746	100	95,665	100
s83	OTROS	0	0	0	0
s18	ACTIVOS INTANGIBLES Y CARGOS DIFERIDOS (NETO)	73,345	100	85,028	100
s48	GASTOS AMORTIZABLES (NETO)	11,629	16	23,312	27
s49	CREDITO MERCANTIL	61,716	84	61,716	73
s51	OTROS	0	0	0	0
s19	OTROS ACTIVOS	1,583,733	100	2,251,605	100
s84	ACTIVO INTANGIBLE POR OBLIGACIONES LABORALES	67,715	4	72,662	3
s85	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0	0	0
s50	IMPUESTOS DIFERIDOS	565,703	36	633,336	28
s86	OPERACIONES DISCONTINUADAS	950,315	60	1,545,607	69
s87	OTROS	0	0	0	0
s21	PASIVO CIRCULANTE	1,317,986	100	1,248,667	100
s52	PASIVOS EN MONEDA EXTRANJERA	518,293	39	480,113	38
s53	PASIVOS EN MONEDA NACIONAL	799,693	61	768,554	62
s26	OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO	334,738	100	280,393	100
s88	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0	0	0
s89	INTERESES POR PAGAR	1,697	1	3,804	1
s68	PROVISIONES	0	0	0	0
s90	OPERACIONES DISCONTINUADAS	31,551	9	34,066	12
s58	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	301,490	90	242,523	86
s27	PASIVO A LARGO PLAZO	1,451,766	100	1,799,337	100
s59	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA	1,210,360	83	1,799,337	100
s60	PASIVO EN MONEDA NACIONAL	241,406	17	0	0
s31	CREDITOS DIFERIDOS	0	100	0	100
s65	CREDITO MERCANTIL	0	0	0	0
s67	OTROS	0	0	0	0
s32	OTROS PASIVOS LARGO PLAZO SIN COSTO	401,329	100	415,952	100
s66	IMPUESTOS DIFERIDOS	0	0	0	0
s91	PASIVOS LABORALES	390,073	97	336,656	81
s92	OPERACIONES DISCONTINUADAS	11,256	3	72,568	17
s69	OTROS PASIVOS	0	0	6,728	2
s79	CAPITAL SOCIAL PAGADO	2,848,158	100	3,852,293	100
s37	NOMINAL	1,028,991	36	1,028,991	27
s38	ACTUALIZACION	1,819,167	64	2,823,302	73

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CYDSASA**
CYDSA, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2007**

BALANCE GENERAL

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
s42	RESULTADOS ACUMULADOS Y RESERVAS DE CAPITAL	5,678,598	100	5,577,205	100
s93	RESERVA LEGAL	178,845	3	177,987	3
s43	RESERVA PARA RECOMPRA DE ACCIONES	0	0	0	0
s94	OTRAS RESERVAS	0	0	0	0
s95	RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	5,397,386	95	5,382,340	97
s45	RESULTADO DEL EJERCICIO	102,367	2	16,878	0
s44	OTRO RESULTADO INTEGRAL ACUMULADO	-4,320,296	100	-5,274,962	100
s70	RESULTADO ACUMULADO POR POSICION MONETARIA	0	0	0	0
s71	RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	-4,184,066	97	-5,183,799	98
s96	EFECTO ACUMULADO POR CONVERSION	0	0	0	0
s97	EFECTO ACUMULADO POR VALUACION DE INST. FIN. DERIVADOS	0	0	0	0
s98	RESULTADO POR IMPUESTOS DIFERIDOS	0	0	0	0
s99	AJUSTE AL PASIVO ADICIONAL DE OBLIGACIONES LABORALES	-78,406	2	-33,339	1
s100	OTROS	-57,824	1	-57,824	1

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CYDSASA**
CYDSA, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2007**

BALANCE GENERAL

DATOS INFORMATIVOS

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
s72	CAPITAL DE TRABAJO	1,836,402	1,234,932
s73	FONDO PARA PENSIONES Y PRIMA DE ANTIGUEDAD	0	0
s74	NUMERO DE FUNCIONARIOS (*)	55	56
s75	NUMERO DE EMPLEADOS (*)	774	820
s76	NUMERO DE OBREROS (*)	1,727	1,977
s77	NUMERO DE ACCIONES EN CIRCULACION (*)	285,831,000	285,831,000
s78	NUMERO DE ACCIONES RECOMPRADAS (*)	0	0
s101	EFFECTIVO RESTRINGIDO	0	0
s102	DEUDA CON COSTO DE ASOCIADAS NO CONSOLIDADAS	0	0

(*) DATOS EN UNIDADES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CYDSASA**
CYDSA, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2007**

ESTADO DE RESULTADOS

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2007 Y 2006

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
r01	VENTAS NETAS	6,186,409	100	6,210,596	100
r02	COSTO DE VENTAS	4,320,685	70	4,432,513	71
r03	UTILIDAD (PERDIDA) BRUTA	1,865,724	30	1,778,083	29
r04	GASTOS GENERALES	1,192,627	19	1,134,273	18
r05	UTILIDAD (PERDIDA) DESPUES DE GTOS. GRALES.	673,097	11	643,810	10
r08	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO	206,198	3	89,633	1
r06	RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	-197,034	-3	-190,447	-3
r12	PARTICIPACION EN LOS RESULTADOS DE SUBS. NO CONSOLIDADAS Y ASOC.	0	0	0	0
r48	PARTIDAS NO ORDINARIAS	0	0	0	0
r09	UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	682,261	11	542,996	9
r10	IMPUESTOS A LA UTILIDAD	191,082	3	157,581	3
r11	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE LAS OPERACIONES DISCONTINUADAS	491,179	8	385,415	6
r14	OPERACIONES DISCONTINUADAS	-332,716	-5	-328,815	-5
r18	UTILIDAD (PERDIDA) NETA CONSOLIDADA	158,463	3	56,600	1
r19	PARTICIPACION DE LOS ACCIONISTAS MINORITARIOS EN LA UTILIDAD (PERDIDA) NETA	56,096	1	39,722	1
r20	PARTICIPACION DE LOS ACCIONISTAS MAYORITARIOS EN LA UTILIDAD (PERDIDA) NETA	102,367	2	16,878	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CYDSASA**
CYDSA, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2007**

ESTADO DE RESULTADOS

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
r01	VENTAS NETAS	6,186,409	100	6,210,596	100
r21	NACIONALES	5,211,542	84	5,074,646	82
r22	EXTRANJERAS	974,867	16	1,135,950	18
r23	CONVERSION EN DOLARES (***)	87,432	1	98,460	2
r08	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO	206,198	100	89,633	100
r49	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO	206,198	100	89,633	100
r34	P.T.U. CAUSADA	0	0	0	0
r35	P.T.U. DIFERIDA	0	0	0	0
r06	RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	-197,034	100	-190,447	100
r24	INTERESES PAGADOS	242,495	-123	215,537	-113
r42	UTILIDAD (PERDIDA) EN ACTUALIZACION DE UDIS	-781	0	2,420	-1
r45	OTROS GASTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
r26	INTERESES GANADOS	30,931	-16	17,986	-9
r46	OTROS PRODUCTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
r25	UTILIDAD (PERDIDA) EN CAMBIOS NETO	-17,360	9	-30,295	16
r28	RESULTADO POR POSICION MONETARIA	32,671	-17	34,979	-18
r10	IMPUESTOS A LA UTILIDAD	191,082	100	157,581	100
r32	IMPUESTO CAUSADO	122,583	64	127,143	81
r33	IMPUESTO DIFERIDO	68,499	36	30,438	19

(***) DATOS EN MILES DE DOLARES AL TIPO DE CAMBIO DE CIERRE DEL TRIMESTRE QUE SE REPORTA

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CYDSASA**
CYDSA, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2007**

ESTADO DE RESULTADOS

OTROS CONCEPTOS DE RESULTADOS

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
r36	VENTAS TOTALES	6,812,748	6,860,248
r37	RESULTADO FISCAL DEL EJERCICIO	0	0
r38	VENTAS NETAS (**)	6,186,409	6,210,596
r39	RESULTADO DE OPERACIÓN (**)	673,097	643,798
r40	PARTICIPACIÓN DE LOS ACCIONISTAS MAYORITARIOS EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA(**)	102,367	16,878
r41	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA(**)	158,463	56,600
r47	DEPRECIACION Y AMORTIZACION OPERATIVA	199,088	190,815

(**) INFORMACION ULTIMOS DOCE MESES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CYDSASA**
CYDSA, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2007**

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL

DEL 1 DE OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2007

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF RT	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
rt01	VENTAS NETAS	1,620,701	100	1,605,538	100
rt02	COSTO DE VENTAS	1,116,284	69	1,091,965	68
rt03	UTILIDAD (PERDIDA) BRUTA	504,417	31	513,573	32
rt04	GASTOS GENERALES	335,585	21	284,741	18
rt05	UTILIDAD (PÉRDIDA) DESPUES DE GTOS. GRALES.	168,832	10	228,832	14
rt08	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO	-535	0	4,635	0
rt06	RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	-35,719	-2	-14,936	0
rt12	PARTICIPACION EN LOS RESULTADOS DE SUBS. NO CONSOLIDADAS Y ASOC.	0	0	0	0
rt48	PARTIDAS NO ORDINARIAS	0	0	0	0
rt09	UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	132,578	8	218,531	14
rt10	IMPUESTOS A LA UTILIDAD	35,722	2	60,390	4
rt11	UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE LAS OPERACIONES DISCONTINUADAS	96,856	6	158,141	10
rt14	OPERACIONES DISCONTINUADAS	-154,355	-10	-367,507	-23
rt18	UTILIDAD (PERDIDA) NETA CONSOLIDADA	-57,499	-4	-209,366	-13
rt19	PARTICIPACION DE LOS ACCIONISTAS MINORITARIOS EN LA UTILIDAD (PERDIDA) NETA	-117,619	-7	35,128	2
rt20	PARTICIPACION DE LOS ACCIONISTAS MAYORITARIOS EN LA UTILIDAD (PERDIDA) NETA	60,120	4	-244,494	-15

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CYDSASA**
CYDSA, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2007**

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF RT	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
rt01	VENTAS NETAS	1,620,701	100	1,605,538	100
rt21	NACIONALES	1,382,528	85	1,191,720	74
rt22	EXTRANJERAS	238,173	15	413,818	26
rt23	CONVERSION EN DOLARES (***)	21,782	1	34,844	2
rt08	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO	-535	100	4,635	100
rt49	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO	-535	100	4,635	100
rt34	P.T.U. CAUSADA	0	0	0	0
rt35	P.T.U. DIFERIDA	0	0	0	0
rt06	RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	-35,719	100	-14,936	100
rt24	INTERESES PAGADOS	49,889	-140	61,524	-412
rt42	UTILIDAD (PERDIDA) EN ACTUALIZACION DE UDIS	0	0	1,100	-7
rt45	OTROS GASTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
rt26	INTERESES GANADOS	10,073	-28	5,657	-38
rt46	OTROS PRODUCTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
rt25	UTILIDAD (PERDIDA) EN CAMBIOS NETO	3,757	-11	27,265	-183
rt28	RESULTADO POR POSICION MONETARIA	340	0	12,566	-84
rt10	IMPUESTOS A LA UTILIDAD	35,722	100	60,390	100
rt32	IMPUESTO CAUSADO	-8,146	-23	107,218	178
rt33	IMPUESTO DIFERIDO	43,868	123	-46,828	-78

(***) DATOS EN MILES DE DOLARES AL TIPO DE CAMBIO DE CIERRE DEL TRIMESTRE QUE SE REPORTA

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CYDSASA**
CYDSA, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **04**

AÑO: **2007**

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL

OTROS CONCEPTOS DE RESULTADOS

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF RT	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
rt47	DEPRECIACION Y AMORTIZACION OPERATIVA	47,251	44,677

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CYDSASA**

TRIMESTRE: **04**

AÑO: **2007**

CYDSA, S.A.B. DE C.V.

**ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN
FINANCIERA**

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2007 Y 2006

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF C	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
c01	UTILIDAD (PERDIDA) NETA CONSOLIDADA	156,588	56,600
c02	+(-) PARTIDAS APLICADAS A RESULTADO QUE NO REQUIEREN UTILIZACION DE RECURSOS	74,669	225,472
c03	FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	231,257	282,072
c04	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN	451,464	209,163
c05	RECURSOS GENERADOS POR (UTILIZADOS EN) ACTIVIDADES DE OPERACION	682,721	491,235
c06	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS POR FINANCIAMIENTO AJENO	-149,780	-305,526
c07	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS POR FINANCIAMIENTO PROPIO	0	47,010
c08	RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) MEDIANTE FINANCIAMIENTO	-149,780	-258,516
c09	RECURSOS GEN. (UTIL.) EN ACTIVIDADES DE INVERSION	-157,616	-201,822
c10	INCREMENTO (DECREMENTO) NETO EN EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	375,325	30,897
c11	EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES AL INICIO DEL PERIODO	268,327	216,222
c12	EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES AL FINAL DEL PERIODO	643,652	247,119

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CYDSASA**

TRIMESTRE: **04**

AÑO: **2007**

CYDSA, S.A.B. DE C.V.

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF C	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
c02	+(-) PARTIDAS APLICADAS A RESULTADO QUE NO REQUIEREN UTILIZACION DE RECURSOS	74,669	225,472
c13	+ DEPRECIACION Y AMORTIZACION DEL EJERCICIO	199,088	190,815
c41	+ (-) OTRAS PARTIDAS	-124,419	34,657
c04	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN	451,464	209,163
c18	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN CUENTAS POR COBRAR	-4,554	-112,206
c19	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVENTARIOS	-2,291	-53,036
c20	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN OTRAS CUENTAS POR COBRAR Y OTROS ACTIVOS	65,089	-70,294
c21	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN PROVEEDORES	45,695	96,316
c22	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN OTROS PASIVOS	347,525	348,383
c06	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS POR FINANCIAMIENTO AJENO	-149,780	-305,526
c23	+ FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	1,552,504	0
c24	+ FINANCIAMIENTOS BURSATILES	0	0
c25	+ DIVIDENDOS COBRADOS	0	0
c26	+ OTROS FINANCIAMIENTOS	0	0
c27	(-) AMORTIZACION DE FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	-1,063,952	-297,922
c28	(-) AMORTIZACION DE FINANCIAMIENTOS BURSATILES	0	0
c29	(-) AMORTIZACION DE OTROS FINANCIAMIENTOS	-638,332	-7,604
c42	+ (-) OTRAS PARTIDAS	0	0
c07	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS POR FINANCIAMIENTO PROPIO	0	47,010
c30	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN EL CAPITAL SOCIAL	0	47,010
c31	(-) DIVIDENDOS PAGADOS	0	0
c32	+ PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	0	0
c33	+ APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0
c43	+ (-) OTRAS PARTIDAS	0	0
c09	RECURSOS GEN. (UTIL.) EN ACTIVIDADES DE INVERSION	-157,616	-201,822
c34	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVERSIONES DE ACCS. CON CARACTER PERMANENTE	0	0
c35	(-) ADQUISICION DE INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO	-157,616	-201,822
c36	(-) INCREMENTO EN CONSTRUCCIONES EN PROCESO	0	0
c37	+ VENTAS DE OTRAS INVERSIONES CON CARACTER PERMANENTE	0	0
c38	+ VENTAS DE ACTIVOS FIJOS TANGIBLES	0	0
c39	+ (-) OTRAS PARTIDAS	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CYDSASA**
CYDSA, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2007**

DATOS POR ACCION

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

Impresión Final

REF D	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
d01	UTILIDAD BASICA POR ACCION ORDINARIA (**)	\$ 0.35	\$ 0.06
d02	UTILIDAD BASICA POR ACCION PREFERENTE (**)	\$ 0.00	\$ 0.00
d03	UTILIDAD DILUIDA POR ACCION (**)	\$ 0.35	\$ 0.06
d04	UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE OPERACIONES DISCONTINUADAS POR ACCION ORDINARIA (**)	\$ 1.71	\$ 1.35
d05	EFECTO DE OPERACIONES DISCONTINUADAS SOBRE LA UTILIDAD (PERDIDA) POR ACCION (**)	\$ -1.16	\$ -1.15
d08	VALOR EN LIBROS POR ACCIÓN	\$ 16.41	\$ 16.21
d09	DIVIDENDO EN EFECTIVO ACUMULADO POR ACCION	\$ 0.00	\$ 0.00
d10	DIVIDENDO EN ACCIONES POR ACCION	0.00 acciones	0.00 acciones
d11	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A VALOR EN LIBROS	1.00 veces	0.00 veces
d12	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A UTILIDAD BASICA POR ACCION ORDINARIA (**)	23.00 veces	79.94 veces
d13	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A UTILIDAD BASICA POR ACCION PREFERENTE (**)	0.00 veces	0.00 veces

(**) INFORMACION ULTIMOS DOCE MESES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CYDSASA**
CYDSA, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2007**

RAZONES Y PROPORCIONES

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

Impresión Final

REF P	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
	RENDIMIENTO				
p01	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA A VENTAS NETAS	3.00	%	1.00	%
p02	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA A CAPITAL CONTABLE (**)	2.00	%	0.00	%
p03	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA A ACTIVO TOTAL (**)	2.00	%	1.00	%
p04	DIVIDENDOS EN EFECTIVO A RESULTADO NETO DEL EJERCICIO ANTERIOR	0.00	%	0.00	%
p05	RESULTADO POR POSICION MONETARIA A UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA	21.00	%	62.00	%
	ACTIVIDAD				
p06	VENTAS NETAS A ACTIVO TOTAL (**)	1.00	veces	1.00	veces
p07	VTAS NETAS A INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO (NETO) (**)	2.00	veces	2.00	veces
p08	ROTACION DE INVENTARIOS(**)	7.00	veces	23.00	veces
p09	DIAS DE VENTAS POR COBRAR	69	días	69	días
p10	INTERESES PAGADOS A PASIVO TOTAL CON COSTO (**)	18.00	%	50.00	%
	APALACAMIENTO				
p11	PASIVO TOTAL A ACTIVO TOTAL	39.00	%	42.00	%
p12	PASIVO TOTAL A CAPITAL CONTABLE	1.00	veces	1.00	veces
p13	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA A PASIVO TOTAL	55.00	%	66.00	%
p14	PASIVO A LARGO PLAZO A INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO (NETO)	44.00	%	53.00	%
p15	UTILIDAD (PERDIDA)DESPUES DE GTOS. GRALES. A INTERESES PAGADOS	3.00	veces	3.00	veces
p16	VENTAS NETAS A PASIVO TOTAL (**)	2.00	veces	2.00	veces
	LIQUIDEZ				
p17	ACTIVO CIRCULANTE A PASIVO CIRCULANTE	2.00	veces	2.00	veces
p18	ACTIVO CIRCULANTE MENOS INVENTARIOS A PASIVO CIRCULANTE	2.00	veces	2.00	veces
p19	ACTIVO CIRCULANTE A PASIVO TOTAL	1.00	veces	1.00	veces
p20	EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES A PASIVO CIRCULANTE	49.00	%	20.00	%
	ESTADO DE CAMBIOS				
p21	FLUJO DERIVADO DEL RESULT. NETO DEL EJER. A VTAS.NET.	8.00	%	5.00	%
p22	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN A VENTAS NETAS	7.00	%	3.00	%
p23	RECURSOS GEN. POR (UTILIZADOS EN) ACTIVIDADES DE OPERACION A INTERESES PAGADOS	4.00	veces	2.00	veces
p24	RECURSOS GEN. O UTILIZADOS POR FINAN. AJENO A RECURSOS GEN. (UTILIZADOS) MEDIANTE FINAN.	100.00	%	118.00	%
p25	RECURSOS GEN. O UTILIZADOS POR FINAN. PROPIO A RECURSOS GEN. (UTILIZADOS) MEDIANTE FINAN.	0.00	%	-18.00	%
p26	ADQ. DE INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO A RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) EN ACT. DE INV.	120.00	%	102.00	%

(**) INFORMACION ULTIMOS DOCE MESES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CYDSASA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2007**

CYDSA, S.A.B. DE C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACION SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACION Y SITUACION FINANCIERA DE LA COMPAÑIA

PAGINA 1 / 9

INFORMACIÓN DICTAMINADA

CONSOLIDADO

Impresión Final

Comentarios de las operaciones para el año 2007
(Cifras en pesos constantes de diciembre 31 del 2007, salvo que se indique algo distinto)

Impacto en CYDSA del Entorno Económico Nacional e Internacional

Entorno Económico Nacional

Las condiciones desfavorables del entorno económico internacional en el 2007, particularmente en los mercados de EUA, influyeron negativamente en el comportamiento de las actividades productivas y las variables financieras en México. La debilidad de la demanda en los mercados externos, se tradujo en una desaceleración de la producción de bienes y servicios durante la primera mitad del año; mientras la volatilidad en los mercados financieros observada en el segundo semestre, contribuyó a deteriorar las expectativas en el ambiente de negocios en el País.

La disminución del dinamismo tanto de la demanda externa, como del gasto de consumo y la inversión privada en nuestro país, limitó la evolución de las actividades productivas. Si bien en el segundo semestre del año se observó una mejoría en el desarrollo industrial y comercial, el Sector Agropecuario mostró una tasa de crecimiento anual de 3.0%, el Sector Industrial de 1.2% y el Sector Servicios de 4.0%. En consecuencia, el Producto Interno Bruto de México en el 2007 presenta un incremento estimado de 3.1%, menor a la cifra de 4.8% alcanzada en el 2006.

El desempeño de la inflación, se vio influenciado negativamente por presiones tanto externas como internas que provocaron aumentos importantes en los precios de los alimentos y en segundo término, en los bienes y servicios administrados por el sector público. En consecuencia, la tasa inflacionaria nunca logró ubicarse significativamente por debajo del 4% anual establecido como máximo en la política monetaria del Banco de México. Dada esta tendencia, la inflación medida a través del Índice Nacional de Precios al Consumidor, finalizó el 2007 con un incremento de 3.8%, ligeramente menor al 4.1% registrado el año anterior.

Entorno Económico Internacional

Durante el 2007, el ritmo de expansión de la actividad económica disminuyó en la mayoría de las regiones del mundo debido a dos grupos de factores. En primer lugar, la inflación internacional continuó presionada por la tendencia a la alza observada en los últimos años en los precios internacionales de los hidrocarburos, los metales y otras materias primas básicas, limitando la capacidad de compra de los consumidores.

Adicionalmente, la falta de liquidez en el mercado hipotecario de EUA, acentuada en el segundo semestre del año, se extendió a los principales mercados financieros de otros países, provocando incertidumbre y volatilidad en las tasas de interés, los tipos de cambio y el acceso al crédito, lo cual a su vez afectó negativamente la evolución del consumo y la inversión. De esta manera, en EUA, el crecimiento del Producto Interno Bruto (PIB) disminuyó a 2.1% en el 2007, en comparación con la tasa de 2.9% observada el año anterior.

No obstante el menor crecimiento económico mundial del 2007, la demanda energética se mantuvo creciente y repercutió en el comportamiento del mercado

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CYDSASA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2007**

CYDSA, S.A.B. DE C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACION SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACION Y SITUACION FINANCIERA DE LA COMPAÑIA

PAGINA 2 / 9

INFORMACIÓN DICTAMINADA

CONSOLIDADO

Impresión Final

petrolero internacional, el cual durante los últimos años se ha caracterizado por enfrentar tanto una marcada restricción en la oferta, como condiciones especulativas. Por lo tanto, en el primer semestre del año, las cotizaciones del petróleo y sus derivados fluctuaron alrededor de los altos niveles observados a finales del 2006, elevándose posteriormente hasta registrar nuevos máximos históricos durante el mes de noviembre. Finalmente, conforme a las estadísticas del Departamento de Energía de EUA, el precio mundial del petróleo crudo promedió 69.10 dólares por barril en el 2007, implicando un aumento de 14% sobre la cifra comparable de 60.32 dólares reportado el año anterior y representó un monto de 2.9 veces respecto a los 23.47 dólares promedio del 2002.

En lo referente al gas natural, los desequilibrios crecientes entre la oferta y la demanda en América del Norte, a pesar de la importancia de EUA como productor de este energético, continuaron ubicando a los precios en esta región dentro de los más altos del mundo. Debido a que los precios del gas natural en México, se han establecido con base en las cotizaciones prevaletentes en el sur de Texas, se ha afectado negativamente a la economía mexicana. Durante el 2007, el precio del gas natural en nuestro país registró un promedio de 6.34 dólares por millón de BTU's, cifra 0.3% mayor al promedio de 6.32 dólares en el año anterior. Sin embargo, el precio del 2007 representó un monto equivalente a 2.1 veces el precio promedio del 2002 calculado en 3.03 dólares por millón de BTU's.

Impacto en CYDSA del Entorno Nacional e Internacional

Varios de los mercados atendidos por los Negocios de CYDSA, se vieron afectados por la disminución en el ritmo de crecimiento de la demanda interna y externa. Sin embargo, diversas estrategias implantadas durante el año, permitieron contrarrestar en algunos casos las tendencias generales de la industria en México.

En el Segmento de Productos Químicos y Plásticos, se incrementaron de manera importante las ventas de resinas de PVC y de gases refrigerantes, en menor grado aumentaron las ventas de tubería, conexiones y sistemas de riego; manteniéndose relativamente estable la demanda de sal comestible, cloro y sosa cáustica. Por su parte, la Industria Textil nacional continuó enfrentando la competencia creciente de textiles y prendas de vestir importados primordialmente de China e introducidos frecuentemente por medios desleales o ilegales, afectando negativamente las ventas de hilo acrílico del Negocio de Hilaturas. De esta manera, las ventas nacionales de CYDSA en unidades físicas, mostraron un aumento ponderado de 10.3% en el 2007.

Por el contrario, la desaceleración de la demanda externa impactó negativamente el desempeño de los Negocios de CYDSA en sus mercados internacionales, reportándose un decremento ponderado anual de 22.7% en las unidades físicas exportadas. En conjunto, las ventas totales de CYDSA en unidades físicas registraron un incremento ponderado de 4.7% en el 2007.

Partidas Discontinuadas

De acuerdo con las Normas de Información Financiera vigentes en México, se establece que para fines de comparabilidad, cuando se decide discontinuar algún segmento de negocio, éste debe excluirse de la Utilidad de Operación consolidada (denominada a partir de enero 2007 como Utilidad después de Gastos Generales).

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CYDSASA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2007**

CYDSA, S.A.B. DE C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACION SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACION Y SITUACION FINANCIERA DE LA COMPAÑIA

PAGINA 3 / 9

INFORMACIÓN DICTAMINADA

CONSOLIDADO

Impresión Final

Por lo tanto, la Utilidad después de Gastos Generales, así como las Ventas, el Costo de Ventas y los Gastos Generales de los años 2006 y 2007, no incluyen los resultados del Negocio de Fibra Acrílica de CYDSA (Crysel), el cual fue Discontinuado en enero del 2006.

Refinanciamiento de la Deuda Reestructurada y del Compromiso de Recompra de Acciones (Contrato ?PUT?) de CYDSA

Con fecha 27 de septiembre del 2007, CYDSA informó como Evento Relevante a la Bolsa Mexicana de Valores, que ese mismo día la Subsidiaria Valores Químicos, S.A. de C.V. (Sub-Tenedora Química), recibió un Crédito Sindicado por 140 millones de dólares, a un plazo de 5 años y en condiciones de mercado, con Citigroup Global Markets, Inc. como Banco Líder y Agente Organizador.

Los recursos del Crédito se destinaron principalmente para liquidar la totalidad de la Deuda Reestructurada y para recomprar las acciones de Valores Químicos en poder de los Bancos Acreedores.

Desinversión del Negocio de Fibra Acrílica

Con fecha 3 de octubre del 2007, CYDSA informó como Evento Relevante a la Bolsa Mexicana de Valores que la empresa subsidiaria Celulosa y Derivados S.A. de C.V. (Crysel), concluyó la venta de los Activos Fijos de Fibra Acrílica a Zoltek de México, S.A. de C.V., subsidiaria de Zoltek Corporation, ubicada en el estado de Missouri, EUA.

La venta de dichos Activos forma parte del Plan Estratégico de Desinversiones, aprobado por el Consejo de Administración del Grupo.

Resultados

Ventas Totales

Las Ventas Netas Consolidadas de CYDSA para el año 2007, alcanzaron la cifra de 6,186 millones de pesos, la cual representa una disminución de 0.4% al compararse, en pesos constantes, contra el año anterior.

En términos de dólares, las Ventas del 2007 sumaron un equivalente de 554 millones, presentando un incremento de 3.4% respecto al año 2006.

La discrepancia entre el comportamiento de las ventas medidas en términos de dólares contra las medidas en pesos constantes, se debe a la diferencia entre la inflación promedio del año 2007 (3.97%) y el movimiento del tipo de cambio (0.21% de devaluación promedio).

En unidades físicas, las Ventas del 2007 presentaron un incremento promedio de 4.7%, al compararse contra el año anterior. Por otro lado, se presentaron reducciones de precios en los negocios de Cloro y Sosa Cáustica; Resinas de PVC; Tubería y Conexiones de PVC; y Gases Refrigerantes.

Ventas Nacionales

Las Ventas al mercado doméstico acumuladas a diciembre del año 2007 ascendieron a 5,203 millones de pesos, representando un incremento de 2.5% respecto al 2006.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CYDSASA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2007**

CYDSA, S.A.B. DE C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACION SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACION Y SITUACION FINANCIERA DE LA COMPAÑIA

PAGINA 4 / 9

INFORMACIÓN DICTAMINADA

CONSOLIDADO

Impresión Final

En el 2007, las unidades físicas vendidas al mercado nacional presentaron en promedio un aumento de 10.3%, al compararlas con el 2006.

Ventas de Exportación

Las exportaciones del año 2007 alcanzaron 87 millones de dólares, representando una reducción de 12.7%, al compararse con las ventas de exportación de 99 millones de dólares registradas el año anterior.

Las unidades físicas vendidas a los mercados de exportación durante el 2007, presentaron una reducción de 22.7% respecto al año 2006.

Las ventas de exportación del año 2007 incluyen la comercialización, a través de la subsidiaria Quimobásicos, de 22.3 millones de dólares de Certificados de Reducción de Emisiones de Carbono (CER's por sus siglas en inglés). Durante 2006, la venta de estos Certificados (CER's) fue de 10.9 millones de dólares.

De acuerdo a los lineamientos del Protocolo de Kioto, que regula la reducción de emisiones de carbono a la atmósfera entre los países miembros, se permite a las empresas que no se encuentren en esos países, la captura y destrucción del bióxido de carbono (CO2) para recibir Certificados que se comercializan posteriormente. Los Certificados (CER's) se reciben una vez que los Auditores designados por el Protocolo de Kioto, validan el CO2 incinerado en la planta.

Ventas por Segmento de Negocio

Las Ventas del año 2007 del Segmento Productos Químicos y Plásticos fueron de 5,817 millones de pesos, implicando un incremento de 0.1% respecto al mismo período del año anterior.

Las Ventas Totales de Hilaturas sumaron 369 millones de pesos en el 2007, lo que representa una baja de 7.5% respecto al año 2006. El Segmento de Hilaturas, como se ha venido explicando en los últimos años, continúa siendo afectado negativamente por la disminución del volumen comercializado en los mercados nacionales y de exportación, debido básicamente a la competencia de las importaciones de prendas de vestir provenientes principalmente de Asia, las cuales utilizan frecuentemente prácticas de competencia desleal.

Utilidad después de Gastos Generales

La Utilidad Bruta (1) del año 2007 registró 1,866 millones, representando un incremento de 5.0%, al compararse con 1,777 millones de pesos en el 2006.

Los Gastos Generales del año 2007 alcanzaron 1,193 millones de pesos, incrementando 5.3% al compararse contra la cifra de 1,133 millones del año anterior. Los incrementos en los costos de logística y distribución provenientes del incremento en las ventas en unidades físicas, fueron la causa principal del aumento en los Gastos Generales.

Por consiguiente, CYDSA registró una Utilidad después de Gastos Generales de 673 millones de pesos en el año 2007, que se compara contra la Utilidad después de Gastos Generales de 644 millones obtenida el año anterior, representando un incremento de 4.6%. La Utilidad después de Gastos Generales sobre Ventas en el año 2007 fue de 10.9%, la cual es superior al nivel de 10.4% obtenido en el 2006.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CYDSASA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2007**

CYDSA, S.A.B. DE C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACION SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACION Y SITUACION FINANCIERA DE LA COMPAÑIA

PAGINA 5 / 9

INFORMACIÓN DICTAMINADA

CONSOLIDADO

Impresión Final

(1) La Utilidad Bruta se define como el resultado de restar a las Ventas, el Costo de Ventas.

Recursos de Operación

Los Recursos de Operación (UAFIRDA) (2) acumulados a diciembre del 2007 sumaron 896.8 millones de pesos corrientes ó 14.8% sobre ventas, siendo superiores a la cifra de 810.1 millones ó 13.9% sobre ventas obtenidos en el mismo período del 2006, representando un incremento de 10.7%. En términos de dólares equivalentes, el UAFIRDA del año 2007 sumó 81.9 millones, representando un incremento de 10.1% contra 74.4 millones de dólares generados en el 2006.

(2) Recursos de Operación UAFIRDA se refiere a las Utilidades antes de Resultado Integral de Financiamiento, Impuestos, Participación de Utilidades, Depreciaciones y Amortizaciones. UAFIRDA es equivalente a la Utilidad después de Gastos Generales más cargos que no implican salida de efectivo.

Otros Ingresos, Neto

Acumulado a diciembre del 2007, la partida de Otros Ingresos, Neto ascendió a 206 millones de pesos.

El 27 de septiembre del 2007, algunas de las subsidiarias de CYDSA celebraron un convenio con los Bancos Acreedores para recomprar anticipadamente las acciones de la Sub-Holding Valores Químicos, S.A. de C.V. en poder los Bancos. Esta recompra anticipada generó una ganancia de 231 millones, la cual explica principalmente el monto de Otros Ingresos, Neto, para el año 2007.

Resultado Integral de Financiamiento

El Resultado Integral de Financiamiento para el año 2007 registró un costo de 197 millones de pesos, el cual se compara con un Resultado Integral de Financiamiento negativo de 190 millones en el mismo período del año anterior.

A continuación se presenta una tabla comparativa del Resultado Integral de Financiamiento para los años 2007 y 2006.

	2007	2006	Variación (millones de pesos)
Gastos Financieros Netos	(192)	(175)	(17)
Descuentos Financieros a Clientes	(21)	(20)	(1)
Ganancia (Pérdida) Cambiaria, Neta	(17)	(30)	13
Ganancia Monetaria, Neta	33	35	(2)
Resultado Integral de Financiamiento	(197)	(190)	(7)

Como se muestra en la tabla anterior, los Gastos Financieros Netos presentan un incremento de 17 millones de pesos, debido básicamente al pago de comisiones relacionadas al nuevo financiamiento por 140 millones de dólares contratado en el mes de septiembre 2007 y mencionado en la página 3 de este Informe de Resultados.

Los Descuentos Financieros a Clientes del período enero a diciembre 2007

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CYDSASA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2007**

CYDSA, S.A.B. DE C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACION SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACION Y SITUACION FINANCIERA DE LA COMPAÑIA

PAGINA 6 / 9

INFORMACIÓN DICTAMINADA

CONSOLIDADO

Impresión Final

ascendieron a 21 millones, representando un aumento de 1 millón de pesos contra el año anterior.

Acumulado a Diciembre del 2007, se presentó una variación favorable de 13 millones de pesos por efecto cambiario, al comparar la Pérdida Cambiaria del 2007 por 17 millones (debido a una devaluación del peso respecto al dólar de 1.0%), contra la Pérdida Cambiaria de 30 millones en el 2006, cuando el peso mostró una depreciación de 1.7%.

Adicionalmente, se presentó una variación desfavorable en la Ganancia Monetaria de 2 millones de pesos, al comparar la ganancia registrada en el 2007 por 33 millones (inflación de 3.8%), contra el monto de 35 millones (inflación de 4.1%) registrado en el año 2006.

Utilidad antes de Impuestos a la Utilidad

Como consecuencia de todo lo anterior, la Utilidad antes de Impuestos a la Utilidad, sumó 682 millones de pesos en el año 2007, que se compara favorablemente con la utilidad de 543 millones registrada en el 2006.

Impuestos a la Utilidad

Acumulado a diciembre del 2007, el renglón de Impuestos a la Utilidad resultó en 191 millones de pesos, contra los impuestos registrados de 157 millones en el año 2006.

Utilidad antes de Operaciones Discontinuas

En el año 2007, se registró una Utilidad antes de Operaciones Discontinuas de 491 millones ó 7.9% sobre ventas, que se compara favorablemente contra la utilidad de 386 millones ó 6.2% sobre ventas obtenida en el 2006.

Pérdida por Operaciones Discontinuas (Netas de ISR)

En el 2007, la Pérdida por Operaciones Discontinuas (Netas de ISR) ascendió a 333 millones de pesos. Esta pérdida se relaciona con cargos a los resultados del año, para registrar la baja en el valor de la maquinaria de los negocios textiles discontinuados.

Utilidad Neta Consolidada

Al deducir de la Utilidad antes de Operaciones Discontinuas de 491 millones, la Pérdida por Operaciones Discontinuas (Netas de ISR) de 333 millones de pesos, en el año 2007 se registró una Utilidad Neta Consolidada por 158 millones, que se compara favorablemente contra la Utilidad Neta de 57 millones generada en el año anterior.

Situación Financiera

A continuación se presentan las partidas más relevantes del Balance General, al 31 de diciembre de cada uno de los siguientes años:

	2007	2006	Variación
Activo Circulante	3,154	2,483	671
Activo Fijo y Diferido	4,934	5,794	(860)

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CYDSASA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2007**

CYDSA, S.A.B. DE C.V.

**COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACION
SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACION Y
SITUACION FINANCIERA DE LA COMPAÑIA**

PAGINA 7 / 9

INFORMACIÓN DICTAMINADA

CONSOLIDADO

Impresión Final

Activo Total	8,088	8,277	(189)
Pasivo a Corto Plazo	1,318	1,249	69
Pasivo a Largo Plazo	1,853	2,215	(362)
Pasivo Total	3,171	3,464	(293)
Capital Contable	4,917	4,813	104

En los siguientes párrafos se presenta una explicación de las principales variaciones de las partidas del Balance General, al comparar las cifras al 31 de diciembre del 2007 contra las del 31 de diciembre del 2006.

Activos

Activo Circulante

Como se puede observar en la tabla anterior, el Activo Circulante aumentó 671 millones de pesos, al pasar de 2,483 millones en diciembre del 2006 a 3,154 millones al cierre de diciembre del 2007. La principal causa de este aumento se explica por el incremento en el saldo de Efectivo, generado tanto por la operación normal de los negocios, así como por la generación de recursos derivada de la venta del Negocio Discontinuado de Fibra Acrílica (Crysel).

Activo Fijo y Diferido

El Activo Fijo y Diferido de 4,934 millones al cierre de diciembre del 2007 disminuyó en 860 millones de pesos con respecto a diciembre del año anterior. La reducción del Activo Fijo y Diferido se explica por los siguientes tres factores: 1) La baja de los activos fijos vendidos correspondientes al Negocio de Fibra Acrílica (Crysel) por 336 millones; 2) La baja en el valor de la maquinaria de los negocios discontinuados textiles, reconocida en los resultados del año 2007 por 331 millones; y 3) La depreciación del activo fijo del año 2007 de 215 millones de pesos.

Pasivo Total

Como se puede observar en la página 9 de este informe, donde se presenta un cuadro de las principales partidas del Balance General Consolidado, el Pasivo Total al cierre de diciembre 2007 por 3,171 millones, presentó una disminución de 293 millones de pesos con respecto a los 3,464 millones al cierre de diciembre del 2006. A continuación se explican los movimientos relacionados con la baja del Pasivo Total, al comparar diciembre 2007 contra diciembre 2006.

	Millones de pesos
Contratación de Nuevo Crédito Sindicado por 140 millones de dólares en Septiembre 27 del 2007	1,553
Pago a los Bancos Acreedores, del Saldo de la Deuda Reestructurada, en Septiembre 27 del 2007	(907)
Recompra de las Acciones de Valores Químicos en poder de los Bancos Acreedores (Contrato "PUT")	(874)
Pagos de Deuda realizados a Bancos Acreedores y otras Instituciones Financieras en los últimos 12 meses	(120)
Incremento en el financiamiento de Proveedores	45

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CYDSASA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2007**

CYDSA, S.A.B. DE C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACION SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACION Y SITUACION FINANCIERA DE LA COMPAÑIA

PAGINA 8 / 9

INFORMACIÓN DICTAMINADA

CONSOLIDADO

Impresión Final

Otros Pasivos, Neto	10
Total Disminución del Pasivo	(293)

Capital Contable

El Capital Contable al cierre de diciembre de 2007 ascendió a 4,917 millones, representando un incremento de 104 millones de pesos, al compararse contra la cifra de 4,813 millones de Capital Contable al cierre del mes de diciembre 2006. El incremento en el Capital Contable se debe principalmente a la Utilidad Neta del año 2007.

Políticas que Rigen la Tesorería

Es política de CYDSA manejar centralizadamente la administración de las Inversiones Temporales de los Excedentes de Efectivo en Moneda Nacional y en Dólares, a nombre de cada una de las Compañías del Grupo, utilizando módulos de centralización de efectivo, centralización de la deuda y pronósticos de efectivo.

Las Inversiones Temporales son efectuadas, tanto en Moneda Nacional como en Dólares de Estados Unidos de Norteamérica.

Control Interno

En CYDSA existe un departamento de Auditoría Interna cuyo objetivo es informar a la Administración sobre el Apego a las Políticas y Prácticas Corporativas, la Calidad de la Información Financiera y la Salvaguarda de los Activos, tanto de la Corporación como de las Subsidiarias del Grupo.

Esta función se realiza mediante un Programa Anual de Auditoría Interna, en el cual se revisa y evalúa el cumplimiento de los Negocios, se determinan las áreas de oportunidad para mejorar tanto la efectividad de los sistemas de control, como la aplicación y seguimiento de planes de acción.

Adicionalmente, el Consejo de Administración de la Sociedad cuenta con un Comité de Prácticas Societarias y de Auditoría. El Presidente de este Comité y la totalidad de sus miembros son Consejeros Independientes.

El Comité de Prácticas Societarias y de Auditoría del Consejo se reúne periódicamente, para revisar los avances y resultados del Programa de Auditoría Interna. También se reúne para analizar el Dictamen de los Auditores Externos sobre los Estados Financieros y para evaluar las Prácticas Societarias.

Información Relevante

1. Evento Posterior: Oferta Pública para la Adquisición de Acciones Propias.

Con fecha 29 de enero de 2008, Cydsa publicó el aviso e inició el período de una Oferta Pública para la Adquisición del 25% de sus Acciones Propias. El precio ofrecido de compra es de \$10.30 pesos por acción tanto para las acciones de la Serie "A" como para las de la Serie "C" y el período de la Oferta concluye el 26 de febrero de 2008. A la fecha de este Informe Trimestral, CYDSA se encuentra en la segunda mitad del período de vigencia de la Oferta.

2. Portafolio de Negocios.

Una vez concluido el Refinanciamiento de la Deuda Reestructurada de CYDSA en septiembre 27 de 2007, el Grupo está en posibilidad de acceder a los mercados financieros, y ya como sujeto de crédito está en posición de retomar el camino del crecimiento y de realizar cambios a su Portafolio de Negocios. Para tal propósito, se están desarrollando las siguientes iniciativas:

a) Se contrató una firma internacional de consultores para el análisis y la evaluación de proyectos.

b) Después de haber obtenido el permiso de la Comisión Reguladora de Energía (CRE) en noviembre 8 del 2007, para llevar a cabo el almacenamiento subterráneo de gas natural en domos salinos, se continúa avanzando en los estudios técnicos y económicos de la implementación del Proyecto. Para lograr este objetivo, se trabaja en conjunto con el socio estratégico Saltec International, Inc., empresa norteamericana con amplia experiencia en este tipo de proyectos. Después de concluir con los estudios antes mencionados, por la naturaleza propia de estos proyectos, se necesita un plazo mínimo de dos años para iniciar operaciones.

c) Se está revisando el Portafolio actual de Negocios con una visión amplia que incluye alianzas estratégicas, asociaciones, adquisiciones y/o venta de negocios. Para este propósito, se ha iniciado el proceso de realizar conversaciones con grupos industriales nacionales e internacionales, aunque a la fecha no se ha concretado ni formalizado ningún proyecto.

Esta revisión cubre prácticamente todos los negocios estratégicos del Grupo, con especial énfasis en los negocios de Sal, Cloro - Sosa Cáustica, Resinas de PVC, Tubería y Conexiones Plásticas e Hilo Acrílico.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CYDSASA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2007**

CYDSA, S.A.B. DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACION FINANCIERA

PAGINA 1 / 20

INFORMACIÓN DICTAMINADA

CONSOLIDADO

Impresión Final

CYDSA, S. A. B. de C.V. Y SUBSIDIARIAS
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS
POR LOS AÑOS TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2007 Y 2006
(Millones de pesos de poder adquisitivo del 31 de diciembre de 2007)

1. OPERACIONES Y BASES DE PRESENTACION

a) Los estados financieros consolidados incluyen todas las empresas en las que Cydsa, S.A.B. de C.V. ("la Compañía") ejerce control directo o indirectamente.

b) Las actividades principales de las empresas subsidiarias incluyen la producción y comercialización de productos químicos y plásticos e hilaturas.

Las principales empresas operadoras consolidadas son:

- Sales del Istmo, S.A. de C.V.
- Industria Química del Istmo, S.A. de C.V.
- Policyd, S.A. de C.V.
- Plásticos Rex, S.A. de C.V.
- Quimobásicos, S.A. de C.V.
- Derivados Acrílicos, S.A. de C.V.

c) Cydsa, S.A.B. de C.V. posee el 100% de las acciones de sus subsidiarias excepto en Quimobásicos, S.A. de C.V. en donde participa con un 51%.

d) Los saldos y operaciones intercompañías importantes, han sido eliminados en estos estados financieros consolidados y la inversión en asociadas se valúa conforme al método de participación.

e) Los costos y gastos presentados en el estado de resultados fueron clasificados atendiendo a su función debido a su contribución en el nivel de utilidad, por lo que se separó el costo de ventas de los demás costos y gastos.

f) La utilidad de operación se obtiene de disminuir a las ventas netas el costo de ventas y los gastos generales. Aún cuando la NIF B-3 no lo requiere, se incluye este renglón en los estados de resultados consolidados que se presentan ya que contribuye a un mejor entendimiento del desempeño económico y financiero de la Compañía.

g) Proyecto de incineración de HFC-23 de Quimobásicos, S.A. de C.V.

A partir de Marzo de 2006, Quimobásicos invirtió en maquinaria y equipo para poder estar en posibilidad de participar dentro del protocolo de Kioto, el cual contempla una serie de instrumentos que permiten que los países desarrollados cumplan con sus metas de reducción de emisiones de gases de efectos invernadero, con flexibilidad y a un menor costo. Quienes participan en el protocolo y reduzcan o capturen emisiones de Gases Efecto Invernadero (GEI), bajo ciertos requisitos, generan Certificados de Reducción de Emisiones (CRE'S), los que se podrán vender a los países en desarrollo para que puedan acreditar el cumplimiento de sus obligaciones. Los CRE'S pueden ser negociados directamente en el mercado, dado su condición de derechos patrimoniales, amparados en la reglamentación de la Convención Marco del Cambio Climático y del Protocolo de Kioto.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CYDSASA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2007**

CYDSA, S.A.B. DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACION FINANCIERA

PAGINA 2 / 20

INFORMACIÓN DICTAMINADA

CONSOLIDADO

Impresión Final

La venta de los CRE'S correspondiente a los ejercicios 2007 y 2006 fué por \$243 (16 millones de euros) y por \$126 (8.4 millones de euros), respectivamente y se registran como un ingreso en el estado de resultados.

h) Refinanciamiento de la Deuda Reestructurada y de Recompra de Acciones.

El día 27 de Septiembre 2007, la subsidiaria Valores Químicos S.A. de C.V., Sub-Tenedora Química, recibió un crédito sindicado por US\$140 millones de dólares norteamericanos, a un plazo de 5 años, con Citigroup Global Markets Inc. como banco líder. Esta operación fue previamente autorizada por la Asamblea General Ordinaria de Accionistas de Cydsa S.A.B de C.V., celebrada el 23 de agosto de 2007.

Los recursos del crédito fueron destinados para liquidar la totalidad de la deuda reestructurada por \$893 (\$81.7 millones de dólares norteamericanos), para recomprar las acciones de Valores Químicos con un valor en libros de \$858 (\$78.6 millones de dólares norteamericanos) a un precio de recompra de \$627 (\$57.4 millones de dólares norteamericanos) en poder de los bancos acreedores y el remanente para financiar necesidades de capital de trabajo. La recompra de acciones generó una ganancia por la extinción de pasivos de \$166 neta de impuesto sobre la renta y se presenta en el rubro de otros ingresos en el estado de resultados consolidado.

i) Venta de los Activos Fijos de Fibra Acrílica.

En octubre de 2007 Celulosa y Derivados, S.A. de C.V. (Crysel), subsidiaria de la Compañía, vendió los activos fijos de Fibra Acrílica a Zoltek de México, S.A. de C.V., subsidiaria de Zoltek Corporation, ubicada en el Estado de Missouri, EUA. El precio de venta de estos activos fue de \$380, lo cual representó una utilidad contable de \$27, neta de impuesto sobre la renta, la cual se presenta en el estado de resultados consolidado en el rubro de pérdida por operaciones discontinuadas.

Al 31 de diciembre de 2006 los mencionados activos se valoraron a su valor de rescate generándose una pérdida de \$ 288, neta de impuesto sobre la renta presentada en el rubro de pérdida por operaciones discontinuadas, en el estado de resultados consolidado de ese año.

j) Baja de valor de activos fijos de la división de Hilaturas.

Durante 2007 se practicó avalúo por peritos valuadores independientes de los activos fijos fuera de uso permanente de la división de hilaturas, para valuarlos a su valor de rescate, generándose una pérdida por \$345, neta de impuesto sobre la renta, la cual se presenta en el estado de resultados en el rubro de pérdidas por operaciones discontinuadas.

k) Obtención de permiso de la comisión reguladora de energía.

Almacenamiento Subterráneo del Istmo, S.A. de C.V., subsidiaria de la Compañía, recibió el 8 de noviembre de 2007, permiso de la Comisión Reguladora de Energía (CRE) para llevar a cabo el almacenamiento subterráneo de gas natural en domos salinos.

Cabe destacar que para el desarrollo de este Proyecto, la Compañía cuenta con un socio estratégico, Saltec International, Inc., empresa norteamericana con

amplia experiencia en Proyectos de esta naturaleza.

El almacenamiento subterráneo de gas natural se realizará en cavernas que fueron explotadas por la Compañía, durante más de 30 años, para la extracción de sal y que se encuentran localizadas en la zona de Tuzandépetl, Municipio de Ixhuatlán del Sureste, en el estado de Veracruz.

Este Proyecto requiere finalizar los estudios técnicos, y económicos, así como la formalización de los contratos respectivos con clientes y la obtención del financiamiento bajo el esquema de "Project Finance", como se estila en este tipo de Proyectos. Por consiguiente, después de concluir con los estudios de viabilidad técnica y económica, se necesita un plazo mínimo de 2 años para iniciar operaciones.

2. PRINCIPALES POLÍTICAS CONTABLES

Los estados financieros consolidados adjuntos cumplen con las Normas de Información Financiera Mexicanas ("NIF"). Su preparación requiere que la administración de la Compañía efectúe ciertas estimaciones y utilice determinados supuestos para valuar algunas de las partidas de los estados financieros y para efectuar las revelaciones que se requieren en los mismos. Sin embargo, los resultados reales pueden diferir de dichas estimaciones. La administración de la Compañía, aplicando el juicio profesional, considera que las estimaciones y supuestos utilizados fueron los adecuados en las circunstancias. Las principales políticas contables seguidas por la Compañía son las siguientes:

a) Cambios Contables

- La NIF B-3, Estado de resultados ("NIF B-3").- Establece la nueva clasificación de los ingresos, costos y gastos, en ordinarios y no ordinarios. Los ordinarios, son los que se derivan de las actividades primarias que representan la principal fuente de ingresos para la entidad, y los no ordinarios se derivan de actividades que no representan la principal fuente de ingresos. En consecuencia, se eliminó la clasificación de ciertas operaciones como especiales y extraordinarias, que ahora deben formar parte del rubro de otros ingresos y gastos y de las partidas no ordinarias, respectivamente. La participación de los trabajadores en la utilidad ("PTU") ahora debe presentarse como gasto ordinario por lo que ya no debe reconocerse como un impuesto a la utilidad. La Interpretación a las Normas de Información Financiera 4, Presentación en el estado de resultados de la participación de los trabajadores en la utilidad ("INIF 4"), requiere que se presente en el rubro de otros ingresos y gastos. El principal efecto por la adopción de esta NIF, fue la reclasificación al rubro de otros ingresos (gastos) de la PTU causada en 2006 por \$1.

- La NIF B-13, Hechos posteriores a la fecha de los estados financieros ("NIF B-13").- Requiere que las reestructuraciones de activos y pasivos, y renuncias por los acreedores a ejercer su derecho de hacer exigible los adeudos en caso de incumplimiento por parte de la entidad, que ocurren en el periodo entre la fecha de los estados financieros y la de su emisión, sólo se revelen en las notas y que se reconozcan en los estados financieros en el periodo en que realmente se lleven a cabo. Hasta 2006, el efecto se reconocía en forma retroactiva cuando se obtenían los acuerdos o se obtenían las dispensas en un período posterior.

INFORMACIÓN DICTAMINADA

CONSOLIDADO

Impresión Final

- La NIF C-13, Partes relacionadas ("NIF C-13").- Amplía el concepto de partes relacionadas para incluir, a) el negocio conjunto en el que participa la entidad informante; b) los familiares cercanos del personal gerencial clave o directivos relevantes; y c) el fondo derivado de un plan de remuneraciones por obligaciones laborales. Además establece que deben hacerse ciertas revelaciones, como sigue: 1) que las condiciones de las contraprestaciones por operaciones celebradas con partes relacionadas son equivalentes a las de operaciones similares realizadas con otras partes independientes a la entidad informante, sólo si cuenta con los elementos suficientes para demostrarlo; 2) en el caso de compañías públicas, los beneficios al personal gerencial clave o directivos relevantes de la compañía.

- La NIF D-6, Capitalización del resultado integral de financiamiento ("NIF D-6").- Establece normas generales de capitalización Algunas normas son: a) Es obligatoria la capitalización del resultado integral de financiamiento ("RIF") directamente atribuible a la adquisición de activos calificables; b) en el caso de financiamientos en moneda nacional aplicados a la adquisición de activos, no se consideran los rendimientos obtenidos en inversiones temporales efectuadas en tanto se realizan las inversiones en el activo; c) establece una metodología para la determinación del RIF capitalizable por fondos utilizados provenientes de financiamientos genéricos; d) en los terrenos permite la capitalización del RIF, si se lleva a cabo en ellos un proceso de transformación; y e) señala las condiciones que deben reunirse para la capitalización del RIF, así como las reglas de cuándo debe suspenderse.

La aplicación de las nuevas NIF no provocaron modificaciones significativas en los estados financieros de 2007 ni en sus revelaciones.

- Reclasificaciones.- Los estados financieros por el año que terminó el 31 de diciembre de 2006 han sido reclasificados para presentar \$66 de impuesto al activo, en impuesto sobre la renta diferido, que se había clasificado en otras cuentas por cobrar a largo plazo para conformar su presentación con la utilizada en 2007.

b) Reconocimiento de los Efectos de la Inflación.

La Compañía reconoce los efectos de la inflación actualizando sus estados financieros en términos de pesos de poder adquisitivo de la fecha del último balance general que se presenta. En consecuencia, los estados financieros del año anterior que se presentan para efectos comparativos, también han sido actualizados en términos del mismo poder adquisitivo por lo que sus cifras difieren de las originalmente presentadas. El reconocimiento de los efectos de la inflación resulta principalmente, en ganancias o pérdidas por inflación sobre partidas no monetarias y monetarias, que se presentan en los estados financieros consolidados bajo los dos rubros siguientes:

- Insuficiencia en la Actualización del Capital Contable.- Este renglón representa el resultado por tenencia de activos no monetarios acumulado, expresado en pesos de poder adquisitivo a la fecha del balance. Este concepto se calcula comparando el incremento en el valor de la inversión en acciones e inventarios valuados a costos de reposición, con el que se hubiera logrado de haber aplicado factores derivados del Índice Nacional de Precios al Consumidor (INPC). Si el incremento en los costos actualizados es superior a la inflación, se produce una ganancia, en caso contrario habrá una pérdida.

- Resultado por Posición Monetaria.- Representa la ganancia o pérdida monetaria

en que incurre la Compañía por mantener activos y pasivos monetarios durante una época inflacionaria, los cuales ven disminuido su poder adquisitivo al mismo tiempo que mantienen su valor nominal. La determinación de este concepto se efectúa aplicándole a la posición monetaria mensual el incremento en el INPC correspondiente. La ganancia se origina de mantener una posición monetaria pasiva, neta.

c) Efectivo y equivalentes de efectivo.

Consisten principalmente en depósitos bancarios en cuentas de cheques e inversiones diarias de excedentes de efectivo con disponibilidad inmediata. Se valúan a su valor nominal y los rendimientos que se generan se reconocen en los resultados conforme se devengan.

d) Inventarios y Costo de Ventas.

Los inventarios se valúan a costos de reposición, los cuales no exceden a su valor de realización. El costo de ventas se determina con base en los costos actuales al momento de la venta.

e) Inmuebles, Maquinaria y Equipo.

Se registran al costo de adquisición y se actualizan aplicando factores derivados del INPC. La depreciación se calcula conforme al método de línea recta con base en la vida útil remanente de los activos.

f) Deterioro de Activos de Larga Duración en Uso.

La Compañía revisa el valor en libros de los activos de larga duración en uso, ante la presencia de algún indicio de deterioro que pudiera indicar que el valor en libros pudiera no ser recuperable, considerando el mayor del valor presente de los flujos netos de efectivo futuros o el precio neto de venta en el caso de su eventual disposición. El deterioro se registra si el valor en libros excede al mayor de los valores antes mencionados. Los indicios de deterioro que se consideran para estos efectos, son entre otros, las pérdidas de operación o flujos de efectivo negativos en el período si es que están combinados con un historial o proyección de pérdidas, depreciaciones y amortizaciones cargadas a resultados que en términos porcentuales, en relación con los ingresos, sean substancialmente superiores a las de ejercicios anteriores, efectos de obsolescencia, reducción en la demanda de los productos que se fabrican, competencia y otros factores económicos y legales.

g) Instrumentos Financieros Derivados.

Los activos y pasivos financieros que resultan de cualquier tipo de instrumento financiero, excepto por las inversiones en instrumentos financieros conservados a su vencimiento, se valúan a su valor razonable y se determina con base en precios de mercado reconocidos y cuando no cotizan en un mercado, se determina con base en técnicas de valuación aceptadas en el ámbito financiero. Los efectos de la valuación de un activo financiero o pasivo financiero se reconocen en los resultados consolidados del período al que corresponden.

Los instrumentos financieros derivados con fines de cobertura, se valúan utilizando el mismo criterio de valuación de los activos o pasivos cubiertos, asimismo, aunque son contratados con fines de cobertura desde una perspectiva

económica, por no cumplir con todos los requisitos que exige la normatividad, para efectos contables, se han designado como de negociación. La fluctuación en el valor razonable de esos derivados se reconoce en el resultado integral de financiamiento.

h) Inversión en Compañías Asociadas.

Las inversiones en acciones en compañías asociadas se registran utilizando el método de participación, que incluye el costo más la participación de la compañía en las utilidades (pérdidas) no distribuidas posteriores a la adquisición y la actualización del capital contable. Esta actualización es inherente al método de participación, ya que los estados financieros de la empresa en la que se realiza la inversión también se preparan conforme a la NIF B-10.

i) Obligaciones Laborales al Retiro.

Se integra por el pasivo por primas de antigüedad, pensiones, e indemnizaciones por terminación de la relación laboral, se registra conforme se devenga, el cual se calcula por actuarios independientes con base en el método de crédito unitario proyectado utilizando tasas de interés reales. Por lo tanto, se está reconociendo el pasivo que a valor presente, se estima cubrirá la obligación por estos beneficios a la fecha estimada de retiro del conjunto de empleados que labora en la Compañía.

j) Reexpresión del Capital Social y de las Utilidades.

El capital social, las utilidades retenidas y la pérdida o la utilidad del ejercicio, se reexpresan considerando el incremento en el INPC correspondiente al balance más reciente que se está presentando y el INPC relativo a las fechas en que el capital se aportó o las utilidades se generaron.

k) Resultado Integral de Financiamiento.

Representa el costo financiero real incurrido por la Compañía durante el año, tomando en cuenta el efecto de la inflación sobre su posición monetaria neta. Dentro de este concepto se incorporan, principalmente los intereses devengados, las fluctuaciones cambiarias y el resultado por posición monetaria.

l) Provisiones

Se reconocen cuando se tiene una obligación presente como resultado de un evento pasado, que probablemente resulte en la salida de recursos económicos y que pueda ser estimada razonablemente.

m) Participación de los Trabajadores en las Utilidades (PTU).

La PTU se registra en los resultados del año en que se causa y se presenta en el rubro de otros ingresos y gastos en el estado de resultados adjunto. Se reconoce la PTU diferida proveniente de las diferencias temporales entre el resultado contable y la renta gravable, sólo cuando se pueda presumir razonablemente que van a provocar un pasivo o beneficio, y no exista algún indicio de que vaya a cambiar esa situación, de tal manera que los pasivos o los beneficios no se materialicen.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CYDSASA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2007**

CYDSA, S.A.B. DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACION FINANCIERA

PAGINA 7 / 20

INFORMACIÓN DICTAMINADA

CONSOLIDADO

Impresión Final

n) Impuestos a la Utilidad.

El impuesto sobre la renta ("ISR") se registra en los resultados del año en que se causa. A partir de octubre de 2007, para reconocer el impuesto diferido se determina si, con base en proyecciones financieras, la Compañía causará ISR o Impuesto Empresarial a Tasa Única ("IETU") y reconoce el impuesto diferido que corresponda al impuesto que esencialmente pagará. El diferido se reconoce aplicando la tasa correspondiente a las diferencias temporales que resultan de la comparación de los valores contables y fiscales de los activos y pasivos, y en su caso, se incluyen los beneficios de las pérdidas fiscales por amortizar y de algunos créditos fiscales. El impuesto diferido activo se registra sólo cuando existe alta probabilidad de que pueda recuperarse.

El impuesto al activo ("IMPAC") pagado que se espera recuperar, se registra como un anticipo de ISR y se presenta en el balance general aumentando el activo de impuesto diferido.

o) Operaciones en Moneda Extranjera.

Las operaciones en moneda extranjera se registran al tipo de cambio vigente a la fecha de su celebración. Los activos y pasivos monetarios en moneda extranjera se valúan en moneda nacional al tipo de cambio vigente a la fecha de los estados financieros. Las fluctuaciones cambiarias se registran en los resultados.

p) Reconocimiento de Ingresos.

Los ingresos se reconocen en el período en el que se transfieren los riesgos y beneficios de los inventarios a los clientes, lo cual generalmente ocurre cuando se entregan dichos inventarios en el cumplimiento de sus pedidos. En el caso de los Certificados de Reducción de Emisiones (CRE'S), se reconoce el ingreso cuando se transfiere la propiedad a un tercero.

q) Utilidad Básica por Acción.

La utilidad básica por acción ordinaria se calcula dividiendo la utilidad neta mayoritaria entre el promedio ponderado de acciones ordinarias en circulación durante el ejercicio.

3. EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO

	2007	2006
Efectivo	81	88
Inversiones diarias de excedentes de efectivo	562	159
	643	247

4. CLIENTES

El saldo de clientes está disminuido por la estimación para cuentas de cobro dudoso de \$78 en 2007 y \$74 en 2006

5. INVENTARIOS

	2007	2006
Productos terminados	328	343
Productos en proceso	55	47
Materias primas y materiales	76	105

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CYDSASA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2007**

CYDSA, S.A.B. DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACION FINANCIERA

PAGINA 8 / 20

INFORMACIÓN DICTAMINADA

CONSOLIDADO

Impresión Final

Refacciones y accesorios	58	58
Otros inventarios	61	27
	578	580

El saldo de inventarios está disminuido por la estimación de inventario de lento movimiento y obsoleto por \$17 en 2007 y \$23 en 2006

6. INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS

Durante 2006, la Compañía contrató instrumentos de cobertura de tipos de cambio sobre pasivos denominados en divisas por \$ 67.8 millones de dólares norteamericanos, que vencieron durante el año de 2007, fijando un tipo de cambio de \$ 11.035 pesos por dólar norteamericano. El valor razonable al 31 de diciembre de 2006 fué de \$ 1.09 millones de dólares norteamericanos el cual se incluye en el balance general consolidado dentro el rubro de otros activos, la fluctuación de valor razonable por \$17 y \$24 en 2007 y 2006, respectivamente, se reconoció directamente en el estado de resultados consolidado dentro del resultado integral de financiamiento en virtud de no haberse efectuado la designación formal de la cobertura.

7. INMUEBLES, MAQUINARIA Y EQUIPO

	2007		
	Valor actualizado	Depreciación acumulada	Valor neto actualizado
Terrenos	345		345
Edificios	1,296	(777)	519
Muebles,maquinaria y equipo	7,639	(5,356)	2,283
Inversiones en proceso	94		94
	9,374	(6,133)	3,241
	2006		
	Valor actualizado	Depreciación acumulada	Valor neto actualizado
Terrenos	340		340
Edificios	1,322	(769)	553
Muebles,maquinaria y equipo	7,431	(5,215)	2,216
Inversiones en proceso	160		160
	9,253	(5,984)	3,269

8. PRESTAMOS BANCARIOS

a) La integración de los préstamos bancarios a largo plazo al 31 de diciembre, es como sigue:

	Tasa de Interés*	2007	Tasa de Interés*	2006
Préstamos en dólares norteamericanos en extranjero				
Bancarios, garantizados (1)	7.76%	1,318	9.35%	899
Préstamos en dólares norteamericanos con instituciones de crédito naciona-				

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CYDSASA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2007**

CYDSA, S.A.B. DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACION FINANCIERA

PAGINA 9 / 20

INFORMACIÓN DICTAMINADA

CONSOLIDADO

Impresión Final

les y sus agencias en el extranjero:			
Bancarios, garantizados		9.33%	182
Préstamos en moneda nacional			
Bancarios, garantizados	10.49%	252	
		1,570	1,081
Vencimiento a corto plazo		118	151
Deuda a largo plazo		1,452	930

(*) Promedio ponderado de las tasas vigentes (incluyendo impuesto sobre la renta) al 31 de diciembre de 2007 y 2006.

(1) En 2007 este pasivo corresponde a créditos con Citibank, N.A. Nassau Bahamas Branch, Banco Latinoamericano de Exportaciones, S.A., Israel Discount Bank of New York, Cooperatieve Centrale Raiffeissen-Boerenleenbank B.A. "Rabobank Nederland" New York Branch, Abn Amro Bank, N.V. y General Electric Capital Corporation.

En 2006 este pasivo corresponde a créditos con Citibank, N.A., Citibank (Banamex USA) (antes California Commerce Bank), Comerica Bank, Standard Bank Plc (cesionario BBVA Bancomer, S.A.) y General Electric Capital Corporation.

b) Los vencimientos de los créditos bancarios a largo plazo al 31 de diciembre de 2007, son:

Año	Monto
2009	154
2010	209
2011	154
2012 y siguientes	935
	1,452

c) El contrato del crédito sindicado mencionado en la nota 1 h), establece obligaciones de hacer y no hacer, así como el cumplimiento de ciertas razones financieras, estas obligaciones fueron cumplidas al 31 de diciembre de 2007.

9. OBLIGACIONES LABORALES AL RETIRO

La Compañía tiene un plan de pensiones con beneficios definidos que cubre con un monto equivalente a 3 meses y 20 días por año laborado a aquellas personas que cumplan 65 años de edad.

Este plan cubre también primas de antigüedad, que consisten en un pago único de 12 días por cada año trabajado con base al último sueldo, limitado al doble del salario mínimo establecido por ley. El pasivo relativo y el costo anual de beneficios a los trabajadores se calculan por actuario independiente conforme a las bases definidas en los planes, utilizando el método de crédito unitario proyectado.

El resumen de la situación del plan de pensiones, jubilaciones, prima de antigüedad e indemnizaciones al retiro, según cálculos actuariales efectuados por una firma independiente, es el siguiente:

	2007	2006
Obligaciones por beneficios actuales	377	326
Obligaciones por beneficios proyectados	385	335
Obligaciones transitoria no amortizada	70	89
Ajustes por experiencia, amortizables	37	(16)

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CYDSASA**

TRIMESTRE: **04**

AÑO: **2007**

CYDSA, S.A.B. DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACION FINANCIERA

PAGINA 10 / 20

INFORMACIÓN DICTAMINADA

CONSOLIDADO

Impresión Final

Pasivo neto proyectado	278	262
Pasivo adicional	112	76
Activo intangible	67	74
Total disminución de capital contable en otras cuentas de capital.	45	2

La obligación transitoria aún no amortizada se reconocerá en los resultados de operación consolidados en 14 años, período correspondiente a la vida laboral promedio remanente de los trabajadores en que se espera reciban los beneficios del plan; la amortización fue de \$11 para 2007 y 2006, respectivamente.

El activo intangible está presentado en el balance general consolidado en el rubro de otros activos.

La disminución en capital contable se debe a que la suma de la obligación transitoria y los ajustes por experiencia no amortizados es menor que el pasivo adicional requerido.

El costo neto del período por las obligaciones derivadas del plan de pensiones, indemnizaciones al personal por terminación de la relación laboral y prima de antigüedad, ascendió a \$47 y \$34 en 2007 y 2006, respectivamente. Los pagos correspondientes por prima de antigüedad, indemnizaciones y pensiones y jubilaciones ascendieron a \$35 para 2007 y \$24 para 2006.

El costo neto del periodo se integra por:

	2007	2006
Costo de servicios del año	10	11
Amortización de pasivo de transición	11	11
Amortización de modificaciones al plan	(3)	(3)
Amortización de variaciones en supuestos	16	1
Costo financiero del año	13	14
Costo neto del período	47	34

Tasas reales utilizadas:

	2007	2006
Descuentos de las obligaciones por beneficios proyectados a su valor presente	3.7%	4.5%
Tasa de incremento de sueldos y salarios	0.5%	0.5%

10. CAPITAL CONTABLE

a) El consejo de administración aprobó el 28 de noviembre de 2007 una disminución al rubro de "Actualización del Capital Social" por \$1,004 (\$1,000 a valores nominales) mediante un crédito por igual cantidad al rubro de "Insuficiencia en la Actualización del Capital Contable".

b) En asamblea general ordinaria de accionistas celebrada el 25 de abril de 2007 se acordó incrementar la reserva legal por la cantidad de \$1.

c) En asamblea general extraordinaria de accionistas celebrada el 26 de abril de 2006 se acordó una disminución al capital social nominal mínimo fijo de la sociedad por la cantidad de \$807 (\$755 a valores nominales) teniendo como contrapartida por igual cantidad al rubro de "Insuficiencia en la Actualización del Capital Contable". Adicionalmente se decretó un aumento al capital social mínimo fijo de la sociedad por la cantidad de \$47 (\$44 a

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CYDSASA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2007**

CYDSA, S.A.B. DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACION FINANCIERA

PAGINA 11 / 20

INFORMACIÓN DICTAMINADA

CONSOLIDADO

Impresión Final

valores nominales) mediante aportaciones en efectivo. Derivado de los acuerdos antes mencionados, el capital social nominal quedó establecido por \$ 1,029 y representado por las siguientes acciones:

- 148'997,251 acciones ordinarias de la Serie "A", con derecho de voto, nominativas, sin expresión de valor nominal.
- 136'833,749 acciones ordinarias de la Serie "C", sin derecho de voto, nominativas, sin expresión de valor nominal, necesariamente convertibles en acciones de la Serie "A" con plenos derechos de voto el día 1º de mayo de 2008.

d) En la asamblea general ordinaria de accionistas de Cydsa, S.A.B de C.V. celebrada el 29 de marzo de 2000 se decretaron dividendos, de los cuales \$ 58 (\$ 39 nominales) al 31 de diciembre de 2007 aún están pendientes de pago. El pago de estos dividendos se realizará hasta que el Consejo de Administración lo señale.

e) Las utilidades retenidas incluyen la reserva legal. De acuerdo con la Ley General de Sociedades Mercantiles, de las utilidades netas del ejercicio debe separarse un 5% como mínimo para formar la reserva legal, hasta que su importe ascienda al 20% del capital social a valor nominal. La reserva legal puede capitalizarse, pero no debe repartirse a menos que se disuelva la sociedad, y debe ser reconstituida cuando disminuya por cualquier motivo. Al 31 de diciembre de 2007 y 2006, su importe a valor nominal asciende a \$ 31 y \$ 30, respectivamente.

f) Cydsa, S.A.B. de C.V. actualmente tiene 2 000,000 de acciones serie "A" representativas de su capital social en un fideicomiso constituido con el propósito principal de otorgar opciones de compra a los empleados, en un plan no compensatorio. El valor de mercado de la acción serie "A" de Cydsa, S.A.B. de C.V. al 31 de diciembre de 2007 es de \$ 8.49 (pesos).

g) El capital contable minoritario se integra como sigue:

	2007	2006
Capital social	60	60
Insuficiencia en la actualización del capital contable	(171)	(166)
Utilidades retenidas	301	261
Utilidad del ejercicio	56	40
Efecto acumulado de ISR diferido	(15)	(15)
	231	180

h) La distribución del capital contable, excepto por los importes actualizados del capital social aportado y de las utilidades retenidas fiscales, causará el impuesto sobre la renta a cargo de la Compañía a la tasa vigente al momento de la distribución. El impuesto que se pague por dicha distribución, se podrá acreditar contra el impuesto sobre la renta del ejercicio en el que se pague el impuesto sobre dividendos y en los dos ejercicios inmediatos siguientes, contra el impuesto del ejercicio y los pagos provisionales de los mismos.

i) Los saldos de las cuentas fiscales del capital contable al 31 de diciembre, son:

	2007	2006
Cuenta de capital de aportación	3,255	3,137
Cuenta de utilidad fiscal neta	2,319	2,236
Total	5,574	5,373

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CYDSASA

TRIMESTRE: 04 AÑO: 2007

CYDSA, S.A.B. DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACION FINANCIERA

PAGINA 12 / 20

INFORMACIÓN DICTAMINADA

CONSOLIDADO

Impresión Final

Como se puede apreciar del cuadro anterior, el importe total de los saldos de las cuentas fiscales del capital contable es superior al capital contable según balance general adjunto

j) La actualización de los renglones que integran el capital contable, así como las cifras históricas, se presentan a continuación:

	2007		
	Valor Histórico	Actualiza- ción	Valor Actualizado
Capital social serie "A"	536	1,722	2,258
Capital social serie "C"	493	97	590
Prima en emisión de acciones	169	310	479
Reserva legal	31	148	179
Utilidades retenidas	(2,630)	8,028	5,398
Utilidad del ejercicio	98	4	102
Acciones en fideicomiso	(28)*	(30)	(58)

* Corresponde al costo de adquisición de las acciones

	2006		
	Valor Histórico	Actualiza- ción	Valor Actualizado
Capital social serie "A"	536	2,726	3,262
Capital social serie "C"	493	97	590
Prima en emisión de acciones	169	310	479
Reserva legal	30	148	178
Utilidades retenidas	(2,641)	8,028	5,382
Utilidad del ejercicio	11	6	17
Acciones en fideicomiso	(28)*	(30)	(58)

* Corresponde al costo de adquisición de las acciones

k) La utilidad integral es la modificación del capital contable durante el ejercicio por conceptos que no son distribuciones y movimientos del capital contribuido; se integra por la utilidad neta del ejercicio más otras partidas que representan una ganancia o pérdida del mismo periodo, las cuales se presentan directamente en el capital contable sin afectar el estado de resultados. En 2007 y 2006, las otras partidas de utilidad integral están representadas por la tenencia de activos no monetarios y por el efecto en capital de las remuneraciones al retiro.

l) El resultado por tenencia de activos no monetarios del ejercicio, valuado a pesos de poder adquisitivo a la fecha del balance general consolidado, ascendió a una pérdida para 2007 de \$4 y una pérdida para 2006 de \$35.

11. OPERACIONES EN MONEDA EXTRANJERA

a) El tipo de cambio del peso al cierre del ejercicio es de \$10.9157 para 2007 y \$10.8116 para 2006, por dólar norteamericano. El tipo de cambio al 7 de marzo de 2008, fecha de emisión de los estados financieros consolidados es de \$10.7649 por dólar norteamericano.

b) Los activos y pasivos incluyen inventarios y activos fijos de procedencia extranjera, así como partidas monetarias que serán cobradas o pagadas en dichas monedas. Las citadas partidas, valuadas en millones de dólares norteamericanos, se encuentran integradas de la siguiente forma:

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CYDSASA**TRIMESTRE: **04** AÑO: **2007****CYDSA, S.A.B. DE C.V.****NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACION FINANCIERA**

PAGINA 13 / 20

INFORMACIÓN DICTAMINADA**CONSOLIDADO****Impresión Final**

	2007	2006
Inventarios	10.5	10.4
Maquinaria y equipo	109.0	111.9
Activos monetarios	51.7	44.7
Pasivos monetarios no bancarios	38.8	112.6
Pasivos bancarios	120.8	96.4

c) La Compañía llevó a cabo las siguientes operaciones en moneda extranjera, valuadas en millones de dólares norteamericanos:

	2007	2006
Exportaciones y otros ingresos	87.4	98.5
Importaciones	(136.0)	(128.2)
	(48.6)	(29.7)
Ingreso por intereses	0.8	0.1
Gasto por intereses	(10.0)	(10.9)
	(9.2)	(10.8)
Balanza de pagos	(57.8)	(40.5)

12. OPERACIONES CON PARTES RELACIONADAS.

Los beneficios a empleados otorgados a directivos relevantes de la Compañía fueron:

	2007	2006
Beneficios directos a corto y largo plazo	91	81
Beneficios por terminación	5	

13. RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO.

	2007	2006
Gastos financieros	(206)	(169)
Productos financieros	31	18
Descuentos financieros a clientes	(21)	(20)
Pérdida por operaciones de cobertura	(17)	(24)
Pérdida cambiaria	(17)	(30)
Ganancia monetaria	33	35
	(197)	(190)

14. OTROS INGRESOS, NETO

	2007	2006
Baja de valor de activos fijos	(1)	(1)
Recompra de acciones	231	
Reestructura de la deuda		(7)
Otros (gastos) ingresos, neto	(24)	97
	206	89

15. IMPUESTOS A LA UTILIDAD

a) La Compañía está sujeta al ISR y hasta 2007 al IMPAC. El ISR se calcula considerando como gravables o deducibles ciertos efectos de la inflación, tales como la depreciación calculada sobre valores en pesos constantes, se

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CYDSASA

TRIMESTRE: 04 AÑO: 2007

CYDSA, S.A.B. DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACION FINANCIERA

PAGINA 14 / 20

INFORMACIÓN DICTAMINADA

CONSOLIDADO

Impresión Final

acumula o deduce el efecto de la inflación sobre ciertos pasivos y activos monetarios a través del ajuste anual por inflación, el cual es similar en concepto al resultado por posición monetaria. A partir de 2007 la tasa es el 28% y en 2006 la tasa fue el 29%; y; por las modificaciones a las leyes fiscales en vigor a partir de 2007, se puede obtener un crédito fiscal equivalente al 0.5% ó 0.25% del resultado fiscal, cuando se trate de contribuyentes dictaminados para efectos fiscales y cumplan con ciertos requisitos. Para efectos del ISR, a partir de 2005 se deduce el costo de ventas en lugar de las adquisiciones de inventarios y en dicho año se permitió optar por acumular el saldo del inventario al 31 de diciembre de 2004 en un periodo de 6 años, determinados con base en las reglas fiscales de acuerdo con su rotación. El saldo del inventario antes mencionado se disminuyó con el saldo no deducido de los inventarios de la Regla 106 y las pérdidas fiscales por amortizar, y su saldo neto al 31 de diciembre de 2007 y 2006 asciende a \$25 y \$39, respectivamente, También se disminuye en su totalidad la participación a los trabajadores en las utilidades que se paga.

El IMPAC se causó en 2007, a razón del 1.25% sobre el valor del activo del ejercicio, sin disminuir del mismo, el importe de las deudas y en 2006, a razón del 1.8% del promedio neto de la mayoría de los activos (a valores actualizados) y de ciertos pasivos incluyendo los pasivos bancarios y con extranjeros, y se pagó únicamente por el monto en que excedió al ISR del año.

La Compañía causa el ISR y, hasta 2007, el IMPAC en forma consolidada con sus subsidiarias.

El 1 de octubre de 2007 se publicó la Ley del Impuesto Empresarial a Tasa Única ("LIETU"), que entró en vigor el 1 de enero de 2008. Asimismo, el 5 de noviembre de 2007 y 31 de diciembre de 2007 se publicaron el Decreto de Beneficios Fiscales y la Tercera Resolución Miscelánea Fiscal, respectivamente, que precisan o amplían la aplicación transitoria por las operaciones que provienen de 2007 y tendrán impacto en 2008. Este impuesto grava las enajenaciones de bienes, las prestaciones de servicios independientes y el otorgamiento del uso o goce temporal de bienes, en los términos definidos en dicha ley, menos ciertas deducciones autorizadas. El impuesto por pagar se calcula restando al impuesto determinado ciertos créditos fiscales. Tanto los ingresos como las deducciones y ciertos créditos fiscales se determinan con base en flujos de efectivo que se generen a partir del 1 de enero de 2008. La LIETU establece que el impuesto se causará al 16.5% de la utilidad determinada para 2008, 17.0% para 2009 y 17.5% a partir de 2010. Asimismo, al entrar en vigor esta ley se abroga la Ley del Impuesto al Activo permitiendo, bajo ciertas circunstancias, la devolución del impuesto pagado en los diez ejercicios inmediatos anteriores a aquél en que se pague ISR, en los términos de las disposiciones fiscales. Adicionalmente, a diferencia del ISR, el IETU se causa en forma individual por la controladora y sus subsidiarias.

Con base en proyecciones financieras, la Compañía identificó que esencialmente sólo pagará ISR, por lo tanto, la entrada en vigor del IETU no tuvo efectos en su información financiera, porque reconoce únicamente el ISR diferido.

b) Los impuestos a la utilidad se integran como sigue:

	2007	2006
Impuesto sobre la renta:		
Causado	(123)	(125)

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CYDSASA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2007**

CYDSA, S.A.B. DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACION FINANCIERA

PAGINA 15 / 20

INFORMACIÓN DICTAMINADA

CONSOLIDADO

Impresión Final

Diferido	(68)	(1)
Cancelación de reserva de valuación sobre IMPAC por recuperar y pérdidas por amortizar, neto		(31)
	(191)	(157)

c) La Compañía presentó ante el Servicio de Administración Tributaria (SAT) una solicitud de confirmación de criterio que le permita disminuir del impuesto sobre la renta consolidado, el ISR previamente pagado, correspondiente al 16.46% de participación accionaria que terceros tenían en algunas subsidiarias de Cydsa y a partir de septiembre de 2007 pertenece a la Compañía, lo anterior de acuerdo con el artículo 75 de la Ley del impuesto sobre la renta (ISR). El SAT resolvió mediante el oficio correspondiente, el que la Compañía podrá aplicar el impuesto mencionado, contra el ISR consolidado de aquel ejercicio en que se determine utilidad fiscal a nivel consolidado hasta agotarlo. El impuesto que la Compañía podrá aplicar contra la utilidad fiscal asciendió a \$132.

d) La conciliación de la tasa legal del ISR y la tasa efectiva expresadas como un porcentaje de la utilidad antes de impuestos a la utilidad es:

	2007	2006
Tasa legal	28.0%	29.0%
Gastos no deducibles (ingresos no acumulables)	(4.5)%	2.3%
Cancelación de reserva de impuesto al activo		(5.0)%
Diversos	4.5%	2.6%
Tasa efectiva	28.0%	28.9%

e) Los principales conceptos que originan el saldo del activo por ISR diferido son:

	2007	2006
ISR diferido activo:		
Inmuebles, maquinaria y equipo	680	884
Efecto de pérdidas fiscales por amortizar	(357)	(736)
Inventario fiscal del 2004 pendiente de acumular	7	11
Reservas y otros	104	(135)
Sub-total	434	24
Impuesto sobre la renta acreditable según inciso c)	(132)	
Impuesto al activo por recuperar	(868)	(658)
Activo por impuestos diferidos a largo plazo	(566)	(634)

f) Los beneficios de las pérdidas fiscales actualizadas pendientes de amortizar y el IMPAC por recuperar por los que ya se ha reconocido el activo por ISR diferido y un pago anticipado por ISR, respectivamente, pueden recuperarse cumpliendo con ciertos requisitos. Los años de vencimiento y sus montos actualizados al 31 de diciembre de 2007 son:

Pérdidas Fiscales:		
Año de origen	Monto	Año de caducidad
1999	8	2009
2000	21	2010
2001	778	2011
2002	374	2012
2003	90	2013
2004	3	2014
	1,274	

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CYDSASA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2007**

CYDSA, S.A.B. DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACION FINANCIERA

PAGINA 16 / 20

INFORMACIÓN DICTAMINADA

CONSOLIDADO

Impresión Final

Impuesto al Activo:

Año de origen	Monto	Año de caducidad
1998	298	2008
1999	67	2009
2001	181	2011
2002	131	2012
2003	99	2013
2004	46	2014
2005	1	2015
2007	45	2017
	868	

16. OPERACIONES DISCONTINUADAS

En el balance general consolidado, los activos y pasivos de las operaciones discontinuadas han sido reclasificados e identificados separadamente. Estas partidas consisten en:

	2007	2006
Activos		
Efectivo	407	56
Clientes	5	8
Otros circulantes	21	32
Activos fijos	719	1,560
Impuestos diferidos	231	104
Otros activos no circulantes		10
Total activos	1,383	1,770
Pasivos		
Proveedores	6	12
Cuentas por pagar	26	22
Otros pasivos no circulantes	11	72
Total pasivos	43	106

El estado de resultados consolidado también ha sido reestructurado para presentar las operaciones discontinuadas. A continuación se presenta un desglose de los resultados de las operaciones discontinuadas:

	2007	2006
Ventas		43
Costo de ventas	(6)	(61)
Gastos de operación	(16)	(41)
Pérdida de operación	(22)	(59)
Otros gastos, neto	(440)	(417)
Resultado integral de financiamiento	(1)	14
Pérdida antes de impuesto a la utilidad	(463)	(462)
Impuesto a la utilidad	130	133
Pérdida neta	(333)	(329)

17. COMPROMISOS Y CONTIGENCIAS

a) La Compañía recibió de parte del Servicio de Administración Tributaria (SAT) oficio informando que interpuso un juicio de lesividad en el que impugna la procedencia de la devolución del Impuesto al Activo de los ejercicios de 1996, 1997 1998 y 1999 por \$394, hecha a la Compañía por la autoridad. Asimismo la Compañía interpuso varios juicios, contra el SAT reclamando la devolución de intereses de la devolución mencionada anteriormente.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CYDSASA

TRIMESTRE: 04 AÑO: 2007

CYDSA, S.A.B. DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACION FINANCIERA

PAGINA 17 / 20

INFORMACIÓN DICTAMINADA

CONSOLIDADO

Impresión Final

La opinión de los asesores legales de la Compañía es la de obtener un resultado favorable, ya que se cuentan con argumentos suficientes para lograrlo.

b) La Compañía interpuso varios juicios en contra del SAT, en donde se reclama la devolución de saldos a favor de impuesto al activo por \$474 incluyendo actualizaciones e intereses, correspondiente a los ejercicios 2001, 2002, 2003 y 2004.

Los abogados de la Compañía consideran que existen elementos suficientes y razonables para obtener un resultado favorable a los intereses de la empresa.

c) Al 31 de diciembre de 2007, existen pasivos bancarios por un valor total de \$1,570 que fueron garantizados con activo fijo con valor en libros de \$1,796.

d) Al 31 de diciembre de 2007, existen fianzas por \$7, de las cuales la mayor parte corresponde a garantías de calidad y entrega de producto al cliente.

e) La compañía tiene contratos de arrendamiento de oficina, terrenos, y otros activos; los gastos por renta ascendieron a 7.3 de millones de dólares norteamericanos en 2007 y 6.6 de millones de dólares norteamericanos en 2006. Algunos contratos contienen cláusulas con plazos forzosos; asimismo, los pagos de arrendamiento para los siguientes años son en millones de dólares.

Años	Importe
2008	0.5
2009	0.5
2010	0.5
2011	0.6
2012 y siguientes	2.9

18. HECHO POSTERIOR

El 29 de enero de 2008, la Compañía publicó el aviso e inició el período de una oferta pública para la adquisición del 25% de sus acciones propias. El precio ofrecido de compra fué de \$10.30 pesos por acción tanto para las acciones de la Serie "A" como para las de la Serie "C". La oferta concluyó el 26 de febrero 2008, adquiriéndose 37,249,305 y 34,208,445 acciones de la serie "A" y serie "C", respectivamente, dichas acciones representan el 25% de las acciones de la Compañía.

19. INFORMACION POR SEGMENTOS DE NEGOCIO

a) La empresa está dividida en dos segmentos de negocio, que a continuación se mencionan junto con sus principales productos:

- Química y Plásticos: Sal, cloro y sosa cáustica, fabricación de policloruro de vinilo (PVC) y sus derivados, tuberías y conexiones de PVC, sistemas de riego presurizado y gases refrigerantes.
- Hilaturas: Hilos para tejido de punto y costura.

b) La información relevante de los segmentos es la siguiente:

2007
Corpora- Opera-

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CYDSASA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2007**

CYDSA, S.A.B. DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACION FINANCIERA

PAGINA 18 / 20

INFORMACIÓN DICTAMINADA

CONSOLIDADO

Impresión Final

	Química Plás- ticos	Hila turas	tivo y Elimina- ciones	ciones discon- tinuadas	Consolidado
Ventas netas del segmento	5,819	369	160		6,348
Ventas netas a otras divisiones	4		158		162
Ventas netas consolidadas	5,815	369	2		6,186
Utilidad de operación	871	43	(241)		673
Activos	4,825	973	907	1,383	8,088
Pasivos	1,430	51	1,647	43	3,171
Adquisiciones de activo fijo	(153)	(4)	(1)		(158)
Depreciaciones y amortizaciones	173	22	4		199

	Química Plás- ticos	Hila turas	Corpora- tivo y Elimina- ciones	Opera- ciones discon- tinuadas	Consolidado
Ventas netas del segmento	5,809	399	172		6,380
Ventas netas a otras divisiones	1		169		170
Ventas netas consolidadas	5,808	399	3		6,210
Utilidad de operación	841	89	(226)		644
Activos	4,431	1,479	597	1,770	8,277
Pasivos	2,315	54	989	106	3,464
Adquisiciones de activo fijo	(203)	(2)			(205)
Depreciaciones y amortizaciones	160	25	6		191

c) La distribución geográfica de las ventas de exportación por segmentos se muestra a continuación en millones de dólares norteamericanos:

	Química y Plásticos	Hilaturas	Consolidado	%
Estados Unidos y Canadá	33.3	1.9	35.2	40.3
Centro y Sudamérica	16.6		16.6	19.0
Asia	3.4		3.4	3.9
Europa	32.2		32.2	36.8
Total	85.5	1.9	87.4	100.0

	Química y Plásticos	Hilaturas	Consolidado	%
Estados Unidos y Canadá	42.2	2.7	44.9	45.6
Centro y Sudamérica	21.0		21.0	21.3
Asia	12.5		12.5	12.7
Europa	20.1		20.1	20.4
Total	85.5	2.7	98.5	100.0

20. NUEVOS PRONUNCIAMIENTOS CONTABLES

Durante 2007 el Consejo Mexicano para la Investigación y Desarrollo de Normas de Información Financiera promulgó las siguientes NIF e Interpretaciones a las Normas de Información Financiera ("INIF"), que entran en vigor para ejercicios que inicien a partir del 1 de enero de 2008:

NIF B-2, Estado de flujos de efectivo
NIF B-10, Efectos de la inflación.

NIF B-15, Conversión de monedas extranjeras
NIF D-3, Beneficios a los empleados.
NIF D-4, Impuestos a la utilidad

Algunos de los principales cambios que establecen estas normas, son:

- NIF B-2 Estado de flujos de efectivo. Establece las normas generales para la presentación, estructura y elaboración del estado de flujos de efectivo, así como las revelaciones que complementan a dicho estado. Sustituye al estado de cambios en la situación financiera e indica que se deben mostrar las entradas y salidas de efectivo que ocurrieron en la entidad durante el periodo. Los rubros que se muestran deben presentarse preferentemente en términos brutos. Los flujos de efectivo por actividades de financiamiento se presentarán después de los de inversión, a diferencia del estado de cambios donde éstas se presentaban después. Adicionalmente, establece la posibilidad de determinar y presentar los flujos de efectivo de las actividades de operación usando el método directo o el método indirecto, según lo decida la entidad.

- NIF B-10 Efectos de la inflación. Establece dos entornos económicos: a) entorno inflacionario, cuando la inflación acumulada de los tres ejercicios anuales anteriores es igual o superior a 26%, caso en el cual, requiere el reconocimiento de los efectos de la inflación mediante la aplicación del método integral, y b) entorno no inflacionario, cuando la inflación acumulada de los tres ejercicios anuales anteriores es menor a 26% y en este caso, establece que no se deben reconocer los efectos de la inflación en los estados financieros. Además elimina los métodos de valuación de costos de reposición e indización específica para inventarios y activo fijo, respectivamente y requiere que el resultado por tenencia de activos no monetarios acumulado se reclasifique a resultados acumulados, si es que se identifica como realizado y el no realizado se mantendrá en el capital contable para aplicarlo al resultado del período en el que se realice la partida que le dio origen.

- NIF B-15 Conversión de monedas extranjeras. Desaparece las clasificaciones de operación extranjera integrada y de entidad extranjera en virtud de que se incorporan los conceptos de moneda de registro, moneda funcional y moneda de informe; establece los procedimientos para convertir la información financiera de una operación extranjera: i) de la moneda de registro a la funcional; y, ii) de la moneda funcional a la de informe y permite que la entidad presente sus estados financieros en una moneda de informe diferente a su moneda funcional.

- NIF D-3 Beneficios a los empleados. Incorpora la PTU causada y diferida, como parte de su normatividad y establece que la diferida se deberá determinar con la misma metodología de la NIF D-4. Se incluye el concepto de carrera salarial y el periodo de amortización de la mayor parte de las partidas se disminuye a 5 años, como sigue:

Se amortizan en 5 años o menos si la vida laboral remanente es menor:

- El saldo inicial del pasivo de transición de beneficios por terminación y de beneficios al retiro.
 - El saldo inicial de servicios anteriores y modificaciones al plan.
 - El saldo inicial de las ganancias y pérdidas actuariales de beneficios por terminación, se amortiza contra los resultados de 2008.
 - El saldo inicial de las ganancias y pérdidas actuariales de beneficios al retiro, se amortiza en 5 años (neto del pasivo de transición), con la opción
-

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CYDSASA

TRIMESTRE: 04 AÑO: 2007

CYDSA, S.A.B. DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACION FINANCIERA

PAGINA 20 / 20

INFORMACIÓN DICTAMINADA

CONSOLIDADO

Impresión Final

de amortizarlo todo contra los resultados de 2008.

- NIF D-4 Impuestos a la utilidad, Reubica las normas de reconocimiento contable relativas a PTU causada y diferida en la NIF D-3, elimina el término de diferencia permanente, precisa e incorpora algunas definiciones y requiere que el saldo del rubro efecto acumulado de ISR se reclasifique a resultados acumulados, a menos que se identifique con alguna de las otras partidas integrales que a la fecha estén pendientes de aplicarse a resultados.

A la fecha de emisión de estos estados financieros, la Compañía está en proceso de determinar los efectos de estas nuevas normas en su información financiera.

21.- AUTORIZACION DE LA EMISION DE LOS ESTADOS FINANCIEROS.

Los estados financieros consolidados fueron autorizados para su emisión el 7 de marzo de 2008, por el C.P. José de Jesús Montemayor Castillo, Director General de Finanzas de la Compañía y están sujetos a la aprobación de la asamblea ordinaria de accionistas de la Compañía, quien puede decidir su modificación de acuerdo con lo dispuesto en la Ley General de Sociedades Mercantiles.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **CYDSASA**

TRIMESTRE **04** AÑO **2007**

CYDSA, S.A.B. DE C.V.

RELACION DE INVERSION EN ACCIONES

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

SUBSIDIARIAS

Impresión Final

NOMBRE DE LA EMPRESA	ACTIVIDAD PRINCIPAL	NO. DE ACCIONES	% DE TEN.
QUIMICA EMPRESARIAL DE MEXICO	QUIMICA	2,041,158,982	100.00
CELULOSA Y DERIVADOS, S.A. DE C.V.	TEXTIL	1,429,603,491	100.00
SAN MARCOS TEXTIL, S. A. DE C. V.	TEXTIL	1,343,303,066	95.31
DERIVADOS ACRILICOS, S.A. DE C.V.	TEXTIL	488,847,668	84.77
CELULOSA Y DERIVADOS DE MONTERREY, SA DE CV	SERVICIOS	277,298,117	100.00
VALORES QUIMICOS, S.A. DE C.V.	SERVICIOS	203,066,146	7.65
EMPAQUES DE CELOFAN. S. A. DE C.V.	SERVICIOS	51,318,553	99.56
CYDSA CORPORATIVO, S.A. DE C.V.	SERVICIOS	49,531,211	21.70
CENTRO DE TECNOLOGIA TEXTIL, S.A. DE C.V.	SERVICIOS	49,463,949	100.00
REGIOACCIONES, S.A. DE C.V.	SERVICIOS	29,883,572	100.00
ARTESANIA TEXTIL SAN MARCOS, S. A. DE C.V.	TEXTIL	26,344,783	100.00
HILATURAS TEXTILES, S. A. DE C. V.	TEXTIL	5,002,451	100.00
SALINAS DE MEXICO, S.A. DE C.V.	QUIMICA	4,050,685	100.00
QUIMOBASICOS, S.A. DE C.V.	QUIMICA	2,044,233	51.00
SERVICIOS QUIMOBASICOS, S.A. DE C.V.	QUIMICA	1,409,250	99.99
MASTER EQUIPOS, S.A. DE C.V	SERVICIOS	1,225,412	0.78
INVERSIONES MEXIMEX, S.A. DE C.V.	SERVICIOS	881,442	99.99
TAC SAN MARCOS, S.A. DE C.V.	TEXTIL	608,405	99.99
INDUSTRIAS CYDSA ISTMO, S.A. DE C.V.	SERVICIOS	564,049	99.99
CONFECCIONES EL FENIX, S. A. DE C. V.	TEXTIL	511,108	99.99
REGIOTEXTILES DEL NORTE, S.A. DE C.V.	TEXTIL	324,415	99.99
CODSA, S.A. DE C.V.	SERVICIOS	250,223	99.99
HILATURAS MUNDIALES, S.A. DE C.V.	TEXTIL	239,530	99.99
TEJIDOS EL FENIX, S. A. DE C. V.	TEXTIL	205,232	99.99
QUIMICA ECOTEC, S.A. DE C.V.	QUIMICA	199,627	99.99
PERSONAL Y SERVICIOS INDUSTRIALES, S.A. DE C.V.	SERVICIOS	49,999	99.99
VALORES TEXTILES, S.A. DE C.V.	TEXTIL	32,326	0.69
ACCIONES TEXTILES, S.A. DE C.V.	TEXTIL	32,319	0.69
ALMACENAMIENTO SUBTERRANEO DEL ISTMO	SERVICIOS	25,499	50.99
MASTER EMPAQUES, S.A. DE C.V.	SERVICIOS	24,972	0.69

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.CLAVE DE COTIZACIÓN **CYDSASA**TRIMESTRE **04** AÑO **2007****CYDSA, S.A.B. DE C.V.****RELACION DE INVERSION EN ACCIONES****CONSOLIDADO****INFORMACIÓN DICTAMINADA**

SUBSIDIARIAS

Impresión Final

NOMBRE DE LA EMPRESA	ACTIVIDAD PRINCIPAL	NO. DE ACCIONES	% DE TEN.
INDUSTRIAS SAN MARCOS TEXTIL, S.A. DE C.V.	TEXTIL	24,972	0.69
TALLER GALERIA, S.A. DE C.V.	SERVICIOS	1	0.00
TECNOLOGIA ADMINISTRATIVA DE PERSONAL, S.A. DE C.V.	SERVICIOS	1	0
SERVICIOS POLICYD, S.A. DE C.V.	QUIMICA	1	0
SERVICIOS INDUSTRIAS CYDSA BAYER, S.A. DE C.V.	SERVICIOS	1	0
MASTERPAK DE MEXICO, S.A. DE C.V.	SERVICIOS	1	0
INMOBILIARIA I.C.B., S.A.	SERVICIOS	1	0
		0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **CYDSASA**
CYDSA, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE **04** AÑO **2007**

RELACION DE INVERSION EN ACCIONES

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

ASOCIADAS

Impresión Final

NOMBRE DE LA EMPRESA	ACTIVIDAD PRINCIPAL	NO. DE ACCIONES	% DE TEN.	MONTO TOTAL	
				COSTO ADQUISICION	VALOR ACTUAL
VARIAS		0	0	0	35,628
TOTAL DE INVERSIONES EN ASOCIADAS				0	35,628
OTRAS INVERSIONES PERMANENTES					0
TOTAL					35,628

OBSERVACIONES

Se incluyen solo las subsidiarias con participación directa

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **CYDSASA**
 CYDSA, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE **04** AÑO **2007**

DESGLOSE DE CREDITOS

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

INFORMACIÓN DICTAMINADA

TIPO DE CREDITO/INSTITUCION	CON INSTITUCION EXTRANJERA	FECHA DE FIRMA/CONTRATO	FECHA DE VENCIMIENTO	TASA DE INTERES y/o Sobretasa	VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL						VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA					
					INTERVALO DE TIEMPO						INTERVALO DE TIEMPO					
					AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MAS	AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MAS
BANCAARIOS																
COMERCIO EXTERIOR																
CON GARANTIA																
BANAMEX	NA	27/09/2007	27/09/2012			10,300	20,599	20,600	20,600	15,450						
BANAMEX	NA	27/09/2007	27/09/2012			0	0	0	0	164,157						
ABN AMRO BANK	NO	27/09/2007	27/09/2012								15,410	30,821	30,821	30,821	23,116	
CITIBANK	SI	27/09/2007	27/09/2012								12,842	25,684	25,684	25,684	19,263	
BLADEX	NO	27/09/2007	27/09/2012								25,684	51,368	51,368	51,368	38,526	
ISRAEL DISCOUNT BANK OF NEW	SI	27/09/2007	27/09/2012								12,842	25,684	25,684	25,684	19,263	
CITIBANK	NO	27/09/2007	27/09/2012								0	0	0	0	109,157	
ABN AMRO BANK	SI	27/09/2007	27/09/2012								0	0	0	0	163,736	
RAROBANK	NO	27/09/2007	27/09/2012								0	0	0	0	382,050	
CITIBANK	SI	27/09/2007	27/09/2012								0	0	0	0	21,831	
ABN AMRO BANK	NO	27/09/2007	27/09/2012								0	0	0	0	32,747	
GE CAPITAL	SI	28/06/2000	29/06/2008								40,934	0	0	0	0	
	NO										0	0	0	0	0	
	SI										0	0	0	0	0	
	NO										0	0	0	0	0	
	SI										0	0	0	0	0	
	NO										0	0	0	0	0	
	SI										0	0	0	0	0	
	NO										0	0	0	0	0	
	SI										0	0	0	0	0	
	NO										0	0	0	0	0	
	SI										0	0	0	0	0	
BANCA COMERCIAL																
OTROS																
TOTAL BANCAARIOS						0	10,300	20,599	20,600	20,600	0	107,712	133,557	133,557	133,557	809,689

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **CYDSASA**
CYDSA, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE **04** AÑO **2007**

DESGLOSE DE CREDITOS

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

INFORMACIÓN DICTAMINADA

TIPO DE CREDITO/INSTITUCION	CON INSTITUCION EXTRANJERA	FECHA CONCERTACION	FECHA DE VENCIMIENTO	VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL						VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA						
				INTERVALO DE TIEMPO						INTERVALO DE TIEMPO						
				AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MAS	AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MAS	
PROVEEDORES																
	NA															
	NO				454,655	0	0	0	0	0		410,581	0	0	0	
TOTAL PROVEEDORES					0	454,655	0	0	0	0	0	410,581	0	0	0	
OTROS CREDITOS CON COSTO A CORTO Y LARGO PLAZO (S103 Y S30)																
	NA					0	0	0	0	0						
	NO										0	0	0	0	0	
TOTAL OTROS CREDITOS CON COSTO A CORTO Y LARGO PLAZO					0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO (S26)																
	NA					334,738						0				
TOTAL OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO					0	334,738	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
TOTAL GENERAL					0	799,693	20,599	20,600	20,600	179,607	0	518,293	133,557	133,557	133,557	809,689

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CYDSASA**
CYDSA, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2007**

POSICION MONETARIA EN MONEDA EXTRANJERA

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

POSICION EN MONEDA EXTRANJERA	DOLARES (1)		OTRAS MONEDAS (1)		TOTAL MILES DE PESOS
	MILES DE DOLARES	MILES DE PESOS	MILES DE DOLARES	MILES DE PESOS	
ACTIVO MONETARIO	51,973	567,318	0	0	567,318
PASIVO	159,621	1,742,378	0	0	1,742,378
CORTO PLAZO	42,471	463,604	0	0	463,604
LARGO PLAZO	117,150	1,278,774	0	0	1,278,774
SALDO NETO	-107,648	-1,175,060	0	0	-1,175,060

(1) EN LA SECCIÓN DE OBSERVACIONES SE DEBE ESPECIFICAR LA MONEDA Y EL TIPO DE CAMBIO

OBSERVACIONES

Tipo de cambio de cierre 10.9157 por US dollar

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CYDSASA**
CYDSA, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2007**

**CEDULA DE INTEGRACION Y CALCULO
 DE RESULTADO POR POSICION
 MONETARIA
 (MILES DE PESOS)**

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

Impresión Final

MES	ACTIVOS MONETARIOS	PASIVOS MONETARIOS	POSICION MONETARIA (ACTIVA) PASIVA	INFLACION MENSUAL	EFFECTO MENSUAL (ACTIVO) PASIVO
ENERO	1,844,664	2,912,226	1,067,602	0.39	4,214
FEBRERO	1,926,446	3,027,445	1,100,999	0.28	3,077
MARZO	1,793,413	2,912,369	1,118,956	0.22	2,422
ABRIL	1,871,911	2,857,452	985,541	-0.07	-687
MAYO	1,880,571	2,860,167	979,596	-0.49	-4,779
JUNIO	1,904,805	2,861,517	956,712	0.12	1,149
JULIO	1,784,823	2,794,185	1,009,362	0.42	4,287
AGOSTO	1,976,383	2,952,332	975,979	0.41	3,976
SEPTIEMBRE	2,000,023	3,002,609	1,002,586	0.67	6,716
OCTUBRE	1,994,962	2,798,465	803,503	0.39	3,131
NOVIEMBRE	2,018,295	2,791,790	773,495	0.71	5,464
DICIEMBRE	2,022,897	2,792,577	769,680	0.41	3,182
ACTUALIZACIÓN					519
CAPITALIZACIÓN					0
EMP. EXTRANJERAS					0
OTROS					0
TOTAL					32,671

DATOS INFORMATIVOS:	
REPOMO CAPITALIZADO	0

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CYDSASA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2007**

CYDSA, S.A.B. DE C.V.

INSTRUMENTOS DE DEUDA

PAGINA 1 / 2

INFORMACIÓN DICTAMINADA

CONSOLIDADO

Impresión Final

LIMITACIONES FINANCIERAS SEGUN ESCRITURAS DE LA EMISION Y/O TITULO

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CYDSASA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2007**

CYDSA, S.A.B. DE C.V.

INSTRUMENTOS DE DEUDA

PAGINA **2 / 2**

INFORMACIÓN DICTAMINADA

CONSOLIDADO

Impresión Final

SITUACION ACTUAL DE LAS LIMITACIONES FINANCIERAS

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CYDSASA**
CYDSA, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2007**

PLANTAS, CENTROS COMERCIALES, DE DISTRIBUCION
Y/O SERVICIO

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

Impresión Final

PLANTA O CENTRO	ACTIVIDAD ECONOMICA	CAPACIDAD INSTALADA	% DE UTIL.
QUIMICA	FABRICACION DE PRODUCTOS QUIMICOS	1,268,500	0
QUIMICA	EXTRACCION, BENEFICIO Y VENTA DE	420,000	0
TEXTIL	FABRICACION DE ACRILICO	19,400	0

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN
CYDSA, S.A.B. DE C.V.

CYDSASA

TRIMESTRE 04 AÑO 2007

INFORMACIÓN DICTAMINADA

MATERIAS PRIMAS DIRECTAS

CONSOLIDADO

Impresión Final

MATERIAS PRIMAS	PRINCIPALES PROVEEDORES	ORIGEN	SUST. NAL.	% COSTO PRODUCCION TOTAL
RESINA DE POLIETILENO	NORANDAL, PEMEX	Nacional		0
CORRIENTE DIRECTA	C.F.E., CLYF,IBEDROLA	Nacional		0
VCM	PEMEX	Nacional		0
SOSA CAUSTICA	PRODUCTOS QUIMICOS	Nacional		0
ACIDO SULFURICO	MATERIAS PRIMAS QUIMIC	Nacional		0
CARBONATO DE CALCIO	OMYA DE MEXICO	Nacional		0
SAL (CLORURO DE SODIO)				0

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **CYDSASA**
CYDSA, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE **04** AÑO **2007**

DISTRIBUCION DE VENTAS POR PRODUCTO

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

VENTAS TOTALES

Impresión Final

PRINCIPALES	VENTAS		% DE PART. MDO.	PRINCIPALES	
	VOLUMEN	IMPORTE		MARCAS	CLIENTES
NACIONALES					
PRENDAS	4,640	347,480	0.00		
QUIMICA	1,076,214	4,864,062	0		
EXTRANJERAS					
PRENDAS	324	21,639	0		
QUIMICA	69,152	953,228	0		
TOTAL		6,186,409			

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **CYDSASA**
CYDSA, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE **04** AÑO **2007**

DISTRIBUCION DE VENTAS POR PRODUCTO

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

VENTAS EXTRANJERAS

Impresión Final

PRINCIPALES	VENTAS		DESTINO	PRINCIPALES	
	VOLUMEN	IMPORTE		MARCAS	CLIENTES
EXPORTACION					
PRENDAS	324	21,639			
QUIMICA	69,152	953,228			
SUBSIDIARIAS EN EL EXTRANJERO					
TOTAL					
		974,867			

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CYDSASA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2007**

CYDSA, S.A.B. DE C.V.

**INFORMACION DE PROYECTOS (Proyecto, Monto
Ejercido y Porcentaje de Avance)**

PAGINA 1 / 1

INFORMACIÓN DICTAMINADA

CONSOLIDADO

Impresión Final

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CYDSASA**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2007**

CYDSA, S.A.B. DE C.V.

**TRANSACCIONES EN MONEDA EXTRANJERA Y
CONVERSION DE ESTADOS FINANCIEROS DE
OPERACIONES EXTRANJERAS
(Información relacionada al Boletín B-15)**

PAGINA 1 / 1

INFORMACIÓN DICTAMINADA

CONSOLIDADO

Impresión Final

Las transacciones en Moneda Extranjera se revalúan al tipo de cambio de cierre al mes. El tipo de cambio utilizado para diciembre del 2007 es de \$10.9157 pesos por dólar.

Los activos y pasivos incluyen inventarios de procedencia extranjera, así como partidas monetarias que serán cobradas o pagadas en dichas monedas. Las citadas partidas, valuadas en millones de dólares norteamericanos, se encuentran integradas de la siguiente forma:

Inventarios	10.5
Activos Monetarios	51.7
Pasivos monetarios no bancarios	38.8
Pasivos bancarios	120.8

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **CYDSASA**
 CYDSA, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE **04** AÑO **2007**

**INTEGRACION DEL CAPITAL SOCIAL
 PAGADO**

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

Impresión Final

SERIES	VALOR NOMINAL(\$)	CUPON VIGENTE	NUMERO DE ACCIONES				CAPITAL SOCIAL	
			PORCION FIJA	PORCION VARIABLE	MEXICANOS	LIBRE SUSCRIPCION	FIJO	VARIABLE
	0	0	148,997,251	0	0	148,997,251	536,390	0
	0	0	136,833,749	0	0	136,833,749	492,602	0
TOTAL			285,831,000	0	0	285,831,000	1,028,992	0

TOTAL DE ACCIONES QUE REPRESENTAN EL CAPITAL SOCIAL PAGADO A LA FECHA DE ENVIO DE LA INFORMACION:

285,831,000

OBSERVACIONES

